
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  22.04.2021 г. № 33
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  городского  поселения
город  Россошь  от  24.12.2020  г.  №20  «О
бюджете городского поселения город Россошь
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» 

В  соответствии  со  статьями  212,  213  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 26.12.2019 г.
№294 «О Положении о бюджетном процессе в городском поселении город Россошь»,

Совет народных депутатов 
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от
24.12.2020г. №20 «О бюджете городского поселения город Россошь на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1.  В  подпункте  1  пункта  1  решения  слова  «361 921,349  тыс.  рублей,  в  том  числе
безвозмездные поступления в сумме 70 847,949 тыс. рублей, из них:

-  безвозмездные  поступления  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  в  сумме
70 697,949 тыс. рублей, в том числе: дотации – 7 243,0 тыс. рублей, субсидии – 42 115,3 тыс.
рублей, межбюджетные трансферты – 21 339,649 тыс. рублей» заменить словами «471 007,189
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 179 933,789 тыс. рублей, из них: 

-  безвозмездные поступления  из  других  уровней  бюджетов  в  сумме 179 493,789 тыс.
рублей,  в  том  числе:  дотации  –  7 243,0  тыс.  рублей,  субсидии  –  82 703,3  тыс.  рублей,
межбюджетные трансферты – 89 547,489 тыс. рублей».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 389 425,449 тыс. рублей» заменить словами
«в сумме 504 494,932 тыс. рублей».

1.3. В подпункте 3 пункта 1 слова «27 504,1 тыс. рублей» заменить словами «33 487,743
тыс. рублей».

1.4.  Приложение  1  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
городского  поселения  на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»  изложить  в
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;



1.5. Приложение 2 «Поступление доходов бюджета городского поселения город Россошь
по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения
город Россошь на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции
согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам городского поселения город Россошь), группам
видов расходов бюджета городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8.  Приложение  9  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям
(муниципальным  программам  городского  поселения),  группам  видов  расходов,  разделам,
подразделам  классификации  расходов  бюджета  городского  поселения  на  2021  год  и  на
плановый  период  2022  и  2023  годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  5  к
настоящему решению;

1.9. Приложение 11 «Дорожный фонд городского поселения город Россошь на 2021 год и
на  плановый  период  2022  и  2023  годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  6  к
настоящему решению;

1.10.  Приложение  12  «Программа  муниципальных  внутренних  заимствований
городского  поселения  город  Россошь  на  2021-2023  год»  изложить  в  редакции  согласно
приложению 7 к настоящему решению;

1.11.  Приложение  13  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам
классификации  расходов  бюджетов  на  осуществление  бюджетных  инвестиций  в  объекты
капитального  строительства  муниципальной  собственности  городского  поселения  город
Россошь на 2021 год» изложив в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава городского 
поселения город Россошь     А.Г. Заграничнова



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  РОССОШЬ
НА  2021  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Наименование Код классификации

Сумма
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА - ВСЕГО
01 00 00 00 00 0000 000

33 487,743 23 076,0 3 983,0
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000

27 503,800 23 076,0 3 983,0
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000

27 504,100 23 076,0 3 983,0
Получение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 700

313 658,600 234 353,1 209 701,6
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 10 0000 710

313 658,600 234 353,1 209 701,6

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями  в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800

-286 154,500 -211 277,1 -205 718,6
Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 01 02 00 00 10 0000 810

-286 154,500 -211 277,1 -205 718,6

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000

-0,300 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 700

0,000 0,0 0,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации

01 03 00 00 10 0000 710
     

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800

-0,300 0,0 0,0
Погашение бюджетами поселений бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 10 0000 810
-0,300    

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 5 983,943 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -784 665,789 -629 053,8 -562 940,0

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -784 665,789 -629 053,8 -562 940,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -784 665,789 -629 053,8 -562 940,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 790 649,732 629 053,8 562 940,0

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 790 649,732 629 053,8 562 940,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 610 790 649,732 629 053,8 562 940,0



Приложение 2
к решению Совета народных 
депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД 
РОССОШЬ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ

НА 2021 - 2023 ГОДЫ

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 291 073,4 293 770,4 297 252,5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 578,0 105 114,0 108 774,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 101 578,0 105 114,0 108 774,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

101 028,0 104 564,0 108 224,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
РФ

250,0 250,0 250,0

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
РФ

300,0 300,0 300,0

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 262,4 10 100,4 10 513,5

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 
производимым на территории Российской 
Федерации

9 262,4 10 100,4 10 513,5

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

3 395,8 4 178,8 4 384,9

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

21,0 21,0 21,0

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

5 845,6 5 900,6 6 107,6



дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 405,0 1 405,0 1 405,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 405,0 1 405,0 1 405,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 405,0 1 405,0 1 405,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 147 359,3 149 578,0 149 578,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 000,0 15 000,0 15 000,0

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений

15 000,0 15 000,0 15 000,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 132 359,3 134 578,0 134 578,0

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 110 092,3 112 311,0 112 311,0

1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

110 092,3 112 311,0 112 311,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 22 267,0 22 267,0 22 267,0

1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

22 267,0 22 267,0 22 267,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

20 506,0 17 660,0 17 069,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

19 332,0 17 655,0 17 064,0

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

14 500,0 14 500,0 14 500,0

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

14 500,0 14 500,0 14 500,0

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

1 518,0 1 518,0 1 518,0

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 518,0 1 518,0 1 518,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 0,0 0,0 0,0



находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

     

1 11 05070 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

3 314,0 1 637,0 1 046,0

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

3 314,0 1 637,0 1 046,0

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 5,0 5,0 5,0

1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

5,0 5,0 5,0

1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных  городскими 
поселениями

5,0 5,0 5,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 169,0 0,0 0,0

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности  (за исключением 
имущества  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 169,0 0,0 0,0

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 169,0    

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

8 744,0 8 700,0 8 700,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8 700,0 8 700,0 8 700,0

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 8 700,0 8 700,0 8 700,0

1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

8 700,0 8 700,0 8 700,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 44,0    



1 13 02995 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 44,0    

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений 44,0    

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 158,7 0,0 0,0

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

924,8 0,0 0,0

1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

924,8 0,0 0,0

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

924,8    

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 233,9 0,0 0,0

1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

1 148,9 0,0 0,0

1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений

1 148,9    

1 14 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0,0 0,0

1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

     

1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной собственности 
или муниципальной собственности

85,0 0,0 0,0

1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

85,0 0,0 0,0

1 14 06313 13 0000 430
Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных

85,0    



участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 60,0 0,0 0,0

1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

18,0 0,0 0,0

1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
нарушение муниципальных правовых актов

18,0    

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

42,0    

1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

42,0    

1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения

42,0    

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 1 213,0 1 213,0

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 1 213,0 1 213,0

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 0,0 1 213,0 1 213,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 179 933,789 100 930,349 55 985,949

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

179 493,789 100 780,349 55 835,949

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 7 243,000 6 106,000 6 436,000

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 7 243,000 6 106,000 6 436,000

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

82 703,300 72 644,400 17 755,000

2 02 20299 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

30 488,300 48 511,400  

2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению  30 488,300 48 511,400  



граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

2 02 20302 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов

2 859,300  841,500  

2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

 2 859,300 841,500  

2 02 25299 00 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-
2024 годы"

17 985,000 0,000  

2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы"

17 985,000    

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на реализацию программ 
формирования современной городской среды 16 920,100 18 259,500 17 755,000

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

16 920,100 18 259,500 17 755,000

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 14 450,600 5 032,000 0,000

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 14 450,600 5 032,000  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 89 547,489 22 029,949 31 644,949

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетный трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

11 971,500 11 971,500 11 971,500

2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетный трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

11 971,500 11 971,500 11 971,500

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 77 575,989 10 058,449 19 673,449

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 77 575,989 10 058,449 19 673,449

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 440,000 150,000 150,000



2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 440,000 150,000 150,000

2 07 05020 13 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателями средств бюджетов городских 
поселений

     

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 440,000 150,000 150,000

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 471 007,189 394 700,749 353 238,449

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ НА 2021 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс. руб.)
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

ВСЕГО           504 494,932 407 587,149 340 210,849
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 914         500 022,632 402 851,349 335 336,649

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 914 01       48 026,214 49 734,500 51 074,500
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 914 01 04     17 544,600 18 745,200 19 360,100
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Муниципальное управление и 
гражданское общество городского 
поселения город Россошь" 914 01 04 59 0 00 00000   17 544,600 18 745,200 19 360,100

Подпрограмма "Обеспечение реализации
муниципальной программы" 914 01 04 59 1 00 00000   17 544,600 18 745,200 19 360,100
Основное мероприятие "Обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления" 914 01 04 59 1 01 00000   15 453,400 16 645,500 17 184,100
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами) 914 01 04 59 1 01 92010 100 11 872,900 13 047,600 13 563,600
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 04 59 1 01 92010 200 3 540,500 3 557,900 3 580,500
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления (Иные
бюджетные ассигнования) 914 01 04 59 1 01 92010 800 40,000 40,000 40,000

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности главы администрации 
городского поселения город Россошь" 914 01 04 59 1 02 00000   2 091,200 2 099,700 2 176,000
Расходы на обеспечение деятельности 
главы администрации городского 
поселения город Россошь (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 01 04 59 1 02 92020 100 2 091,200 2 099,700 2 176,000
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 914 01 07     200,000 0,000 0,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Муниципальное управление и 
гражданское общество городского 
поселения город Россошь" 914 01 07 59 0 00 00000   200,000 0,000 0,000



Подпрограмма "Обеспечение 
проведения выборов и референдумов " 914 01 07 59 3 00 00000   200,000 0,000 0,000
Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов в Совет народных 
депутатов городского поселения город 
Россошь" 914 01 07 59 3 01 00000   200,000 0,000 0,000
Расходы на обеспечение проведения 
выборов (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 07 59 3 01 90110 200 200,000    

Резервные фонды 914 01 11     2 479,084 2 000,000 2 000,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
городского поселения город Россошь" 914 01 11 39 0 00 00000   2 479,084 2 000,000 2 000,000

Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 914 01 11 39 1 00 00000   2 479,084 2 000,000 2 000,000
Основное мероприятие "Управление 
резервным фондом администрации 
городского поселения город Россошь и 
иными резервами на исполнение 
расходных обязательств городского 
поселения город Россошь" 914 01 11 39 1 04 00000   2 479,084 2 000,000 2 000,000
Резервный фонд администрации 
городского поселения город Россошь 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 01 11 39 1 04 90540 800 2 479,084 2 000,000 2 000,000

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     27 802,530 28 989,300 29 714,400
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение
доступным и комфортным жильем 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 01 13 05 0 00 00000   5 899,500 6 439,200 6 608,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации
муниципальной программы" 914 01 13 05 3 00 00000   5 899,500 6 439,200 6 608,000

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Управление ЖКХ" 914 01 13 05 3 01 00000   5 899,500 6 439,200 6 608,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 01 13 05 3 01 00590 100 5 348,900 5 954,900 6 113,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 05 3 01 00590 200 513,500 454,000 464,700
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 01 13 05 3 01 00590 800 37,100 30,300 30,300
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 914 01 13 15 0 00 00000   54,500 54,500 54,500



Подпрограмма "Формирование 
благоприятной инвестиционной среды" 914 01 13 15 1 00 00000   51,500 51,500 51,500
Основное мероприятие "Внедрение 
Стандарта деятельности органов 
местного самоуправления городского 
поселения город Россошь по 
обеспечению благоприятного 
инвестиционного климата в городе" 914 01 13 15 1 02 00000   51,500 51,500 51,500
Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 15 1 02 90200 200 51,500 51,500 51,500
Подпрограмма "Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства" 914 01 13 15 2 00 00000   3,000 3,000 3,000
Основное мероприятие 
"Информационная поддержка" 914 01 13 15 2 01 00000   3,000 3,000 3,000
Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 15 2 01 90200 200 3,000 3,000 3,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальным имуществом" 914 01 13 38 0 00 00000   9 969,100 10 233,600 10 606,000
Подпрограмма "Совершенствование 
системы управления в сфере 
имущественно-земельных отношений 
городского поселения город Россошь" 914 01 13 38 1 00 00000   4 000,000 3 045,000 3 155,000
Основное мероприятие "Регулирование 
и совершенствование деятельности в 
сфере имущественных и земельных 
отношений" 914 01 13 38 1 01 00000   1 900,000 900,000 1 000,000
Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 13 38 1 01 91010 200 1 900,000 900,000 1 000,000
Основное мероприятие "Содержание 
объектов недвижимого имущества, 
находящихся в собственности 
муниципального образования - 
городское поселение город Россошь" 914 01 13 38 1 03 00000   2 100,000 2 145,000 2 155,000
Мероприятия в сфере распоряжения 
муниципальным имуществом (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 13 38 1 03 91010 200 2 100,000 2 145,000 2 155,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации
муниципальной программы" 914 01 13 38 2 00 00000   5 969,100 7 188,600 7 451,000
Основное мероприятие "Финансовое и 
материально-техническое обеспечение 
деятельности МКУ г.п.г. Россошь 
"Управление по имущественным и 
земельным отношениям" 914 01 13 38 2 01 00000   5 969,100 7 188,600 7 451,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 01 13 38 2 01 00590 100 5 337,800 6 556,700 6 801,100
Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений (Закупка
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 13 38 2 01 00590 200 522,300 522,900 540,900



Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 01 13 38 2 01 00590 800 109,000 109,000 109,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
городского поселения город Россошь" 914 01 13 39 0 00 00000   820,000 820,000 820,000
Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение муниципального 
образования для исполнения переданных
полномочий" 914 01 13 39 2 00 00000   820,000 820,000 820,000
Основное мероприятие "Предоставление
бюджету Россошанского 
муниципального района субвенций из 
бюджета городского поселения город 
Россошь на осуществление 
муниципальных полномочий по 
муниципальному жилищному 
контролю" 914 01 13 39 2 01 00000   820,000 820,000 820,000
Межбюджетные трансферты на 
осуществление муниципальных 
полномочий (межбюджетные 
трансферты) 914 01 13 39 2 01 98060 500 820,000 820,000 820,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
муниципального образования и 
местного самоуправления" 914 01 13 58 0 00 00000   6 287,100 7 417,000 7 600,900
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
социально-экономического развития 
городского поселения город Россошь" 914 01 13 58 1 00 00000   100,000 100,000 100,000
Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
городского поселения город Россошь" 914 01 13 58 1 01 00000   100,000 100,000 100,000
Мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (Поддержка ТОС) 914 01 13 58 1 01 91020 200 100,000 100,000 100,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации
муниципальной программы" 914 01 13 58 2 00 00000   6 187,100 7 317,000 7 500,900
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Управление архитектуры и 
градостроительства" 914 01 13 58 2 01 00000   6 187,100 7 317,000 7 500,900
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 01 13 58 2 01 00590 100 5 380,600 6 513,200 6 689,800
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 58 2 01 00590 200 806,500 803,800 811,100
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Муниципальное управление и 
гражданское общество городского 
поселения город Россошь" 914 01 13 59 0 00 00000   4 772,330 4 025,000 4 025,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации
муниципальной программы" 914 01 13 59 1 00 00000   4 772,330 4 025,000 4 025,000

Основное мероприятие "Освещение 914 01 13 59 1 04 00000   3 500,000 3 500,000 3 500,000



деятельности органов местного 
самоуправления"
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления городского 
поселения город Россошь (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 01 13 59 1 04 90880 200 3 500,000 3 500,000 3 500,000

Основное мероприятие "Выполнение 
других расходных обязательств" 914 01 13 59 1 05 00000   1 272,330 525,000 525,000
Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 01 13 59 1 05 90200 200 1 272,330 525,000 525,000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 914 03       22 704,400 21 386,700 22 205,800

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная 
безопасность 914 03 10     20 979,400 20 961,700 21 780,800
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Защита 
населения и территории городского 
поселения город Россошь от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 914 03 10 10 0 00 00000   20 979,400 20 961,700 21 780,800
Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение муниципального казенного 
учреждения городского поселения город
Россошь "Центр по гражданской 
обороне и защите от чрезвычайных 
ситуаций" 914 03 10 10 1 00 00000   20 665,700 20 621,400 21 427,500
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение МКУ г.п.г. Россошь "Центр 
по гражданской обороне и защите от 
чрезвычайных ситуаций" 914 03 10 10 1 01 00000   20 665,700 20 621,400 21 427,500
Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами) 914 03 10 10 1 01 00590 100 5 662,700 6 574,900 7 317,000
Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений (Закупка
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 03 10 10 1 01 00590 200 2 801,000 2 035,000 2 104,000
Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 914 03 10 10 1 01 00590 800 230,500 40,000 35,000
Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами) 914 03 10 10 1 01 88060 100 11 971,500 11 971,500 11 971,500
Подпрограмма "Создание системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
"112" 914 03 10 10 2 00 00000   313,700 340,300 353,300

Основное мероприятие "Развертывание 
системы-112 на территории городского 
поселения город Россошь" 914 03 10 10 2 01 00000   313,700 340,300 353,300



Система обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру 
"112" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами) 914 03 10 10 2 01 00590 100 283,700 310,300 323,300
Система обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру 
"112" (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 03 10 10 2 01 00590 200 30,000 30,000 30,000

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 914 03 14     1 725,000 425,000 425,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение
общественного порядка и 
противодействие преступности" 914 03 14 08 0 00 00000   1 725,000 425,000 425,000

Подпрограмма "Профилактика и 
противодействие преступности, 
терроризма, экстремизма и наркомании" 914 03 14 08 1 00 00000   25,000 25,000 25,000

Основное мероприятие 
"Информационно-пропагандистские" 914 03 14 08 1 01 00000   25,000 25,000 25,000
Мероприятия по противодействию 
преступности, терроризма, экстремизма 
и наркомании (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 03 14 08 1 01 91470 200 25,000 25,000 25,000
Подпрограмма "Создание комплексной 
автоматизированной системы 
"Безопасный город" 914 03 14 08 2 00 00000   1 700,000 400,000 400,000
Основное мероприятие "Создание 
автоматизированной интегрирующей 
системы управления и сбора 
информации и автоматического анализа 
больших объемов видеоинформации" 914 03 14 08 2 01 00000   400,000 400,000 400,000
Мероприятия по созданию комплексной 
системы "Безопасный город" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 03 14 08 2 01 91460 200 400,000 400,000 400,000
Основное мероприятие "Поощрение 
муниципальных образований - 
победителей конкурса "Лучшее 
муниципальное образование 
Воронежской области" 914 03 14 08 2 02 00000   1 300,0
Мероприятия по установке 
оборудования для безопасной передачи 
видеосигнала от внешних угроз 
комплексной системы "Безопасный 
город" (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 03 14 08 2 02 78500 200 1 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04       127 131,440 81 941,000 81 817,700

Сельское хозяйство 914 04 05     490,700 490,700 490,700

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Охрана 
окружающей среды" 914 04 05 12 0 00 00000   490,700 490,700 490,700

Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды" 914 04 05 12 1 00 00000   490,700 490,700 490,700
Основное мероприятие "Организация и 
проведение экологических 
мероприятий" 914 04 05 12 1 01 00000   490,700 490,700 490,700



Мероприятия по охране окружающей 
среды (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 05 12 1 01 90400 200 490,700 490,700 490,700

Транспорт 914 04 08     3 677,100 3 847,700 4 004,300

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение
общественного порядка и 
противодействие преступности" 914 04 08 08 0 00 00000   5,000 25,000 25,000
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории городского поселения город 
Россошь" 914 04 08 08 3 00 00000   5,000 25,000 25,000
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасного участия населения в 
дорожном движении" 914 04 08 08 3 01 00000   5,000 25,000 25,000
Мероприятия в сфере повышения 
безопасности дорожного движения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 08 08 3 01 91380 200 5,000 25,000 25,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
транспортной системы" 914 04 08 24 0 00 00000   3 672,100 3 822,700 3 979,300

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения" 914 04 08 24 2 00 00000   3 672,100 3 822,700 3 979,300
Основное мероприятие "Развитие и 
содержание улично-дорожной сети в 
границах поселения" 914 04 08 24 2 01 00000   3 672,100 3 822,700 3 979,300

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 04 08 24 2 01 00590 600 3 672,100 3 822,700 3 979,300

Дорожное хозяйство 914 04 09     107 521,940 63 411,900 64 560,500

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
транспортной системы" 914 04 09 24 0 00 00000    107 521,940 63 411,900 64 560,500
Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства городского поселения город 
Россошь" 914 04 09 24 1 00 00000   107 521,940 62 811,900 63 960,500
Основное мероприятие "Ремонт дорог с 
асфальтобетонным покрытием 
автомобильных дорог общего 
пользования в границах поселения" 914 04 09 24 1 01 00000   107 521,940 62 811,900 63 960,500
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 09 24 1 01 91290 200 1 200,000 1 000,000 1 000,000
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
средств областного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 09 24 1 01 S8850 200 49 999,380
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
местного бюджета (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 914 04 09 24 1 01 S8850 200 55,060 55,000 55,000
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
дорожного фонда (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 09 24 1 01 98760 200 0,000 10 100,400 10 513,500



Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
дорожного фонда (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим организациям) 914 04 09 24 1 01 98760 600 9 571,102

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 04 09 24 1 01 00590 600 46 696,398 51 656,500 52 392,000

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного движения" 914 04 09 24 2 00 00000   0,000 600,000 600,000
Основное мероприятие "Развитие и 
содержание улично-дорожной сети в 
границах поселения" 914 04 09 24 2 01 00000   0,000 600,000 600,000
Мероприятия по комплексу работ по 
содержанию и ремонту дорог общего 
пользования (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 04 09 24 2 01 91300 200 0,000 600,000 600,000

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 914 04 12     15 441,700 14 190,700 12 762,200

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение
доступным и комфортным жильем 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 04 12 05 0 00 00000   2 050,000 250,000 250,000
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем населения городского поселения
город Россошь" 914 04 12 05 1 00 00000   0,000 150,000 150,000

Основное мероприятие "Создание 
инфраструктуры на земельных участках,
предназначенных для предоставления 
семьям, имеющим трех и более детей" 914 04 12 05 1 01 00000   0,000 150,000 150,000
Мероприятия по инфраструктурному 
обеспечению земельных участков 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 12 05 1 01 98550 200 0,000 150,000 150,000

Подпрограмма "Развитие 
градостроительной деятельности" 914 04 12 05 2 00 00000   2 050,000 100,000 100,000

Основное мероприятие "Актуализация 
схемы территориального планирования 
городского поселения город Россошь" 914 04 12 05 2 01 00000   1 950,000 0,000 0,000
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 12 05 2 01 98460 200 1 950,000    

Основное мероприятие "Подготовка 
проектов планировки территорий 
городского поселения город Россошь" 914 04 12 05 2 03 00000   100,000 100,000 100,000
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 04 12 05 2 03 98460 200 100,000 100,000 100,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
муниципального образования и 
местного самоуправления городского 
поселения город Россошь" 914 04 12 58 0 00 00000   13 391,700 13 940,700 12 512,200
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
социально-экономического развития 
городского поселения город Россошь" 914 04 12 58 1 00 00000   13 391,700 13 940,700 12 512,200



Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
городского поселения город Россошь" 914 04 12 58 1 01 00000   13 391,700 13 940,700 12 512,200

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 04 12 58 1 01 00590 600 13 391,700 13 940,700 12 512,200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 914 05       223 764,951 169 130,549 99 234,449

Жилищное хозяйство 914 05 01     48 969,772 67 880,400 2 265,000
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 05 01 56 0 00 00000   48 969,772 67 880,400 2 265,000

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными 
жилищными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 914 05 01 56 2 00 00000   48 969,772 67 880,400 2 265,000

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 914 05 01 56 2 F3 00000   48 969,772 65 615,400 0,000
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства) (Капитальные
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 05 01 56 2 F3 67483 400 30 488,300 48 511,400  
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
межбюджетных трансфертов 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 914 05 01 56 2 F3 67484 400 2 859,300 841,500  
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 05 01 56 2 F3 67484 400 840,972
Основное мероприятие "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 
01.01.2012 года" 914 05 01 56 2 02 98600     165,000  
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 05 01 56 2 02 98600 400   165,000  

Основное мероприятие 
"Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда" 914 05 01 56 2 04 S8760   12 208,200
Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 914 05 01 56 2 04 S8760 400 6 104,100



Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 914 05 01 56 2 04 S8760 400 6 104,100

Основное мероприятие 
"Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда" 914 05 01 56 2 04 98760     16 097,500  
Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 914 05 01 56 2 04 98760 400   16 097,500  

Основное мероприятие "Проведение 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах" 914 05 01 56 2 07 00000   2 573,000 2 265,000 2 265,000
Реализация муниципальных функций в 
сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 01 56 2 07 91190 200 1 500,000 1 500,000 1 500,000
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)) 914 05 01 56 2 07 96010 200 1 073,000 765,000 765,000

Коммунальное хозяйство 914 05 02     2 770,916 9 986,800 4 700,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики" 914 05 02 30 0 00 00000   550,000 0,000 0,000
Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры" 914 05 02 30 2 00 00000   550,000 0,000 0,000

Основное мероприятие "Модернизация и
реконструкция сетей электроснабжения 
в городском поселении город Россошь" 914 05 02 30 2 01 00000   550,000 0,000 0,000
Мероприятия по организации уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 02 30 2 01 91220 200 550,000    
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
городского поселения город Россошь" 914 05 02 39 0 00 00000   520,916

Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 914 05 02 39 1 00 00000   520,916
Основное мероприятие "Управление 
резервным фондом администрации 
городского поселения город Россошь и 
иными резервами на исполнение 
расходных обязательств городского 
поселения город Россошь" 914 05 02 39 1 04 00000   520,916

Резервный фонд администрации 914 05 02 39 1 04 90540 200 520,916



городского поселения город Россошь 
(финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд)
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 05 02 56 0 00 00000   1 700,000 9 986,800 4 700,000
Подпрограмма "Развитие системы 
теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и газоснабжения в 
городском поселении город Россошь" 914 05 02 56 1 00 00000   1 700,000 4 200,000 4 700,000

Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем водоотведения" 914 05 02 56 1 04 00000   0,000 2 500,000 3 000,000
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 05 02 56 1 04 91190 800 0,000 2 500,000 3 000,000

Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем газоснабжения" 914 05 02 56 1 05 00000   1 700,000 1 700,000 1 700,000
Реализация мероприятий в сфере 
муниципальных полномочий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 02 56 1 05 91190 200 1 700,000 1 700,000 1 700,000

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными 
жилищными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 914 05 02 56 2 00 00000   0,000 5 786,800 0,000
Основное мероприятие "Приобретение 
коммунальной специализированной 
техники" 914 05 02 56 2 06 00000   0,000 5 786,800 0,000
Приобретения коммунальной 
специализированной техники за счет 
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 02 56 2 06 S8620 200   5 032,000  
Приобретение коммунальной 
специализированной техники (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 914 05 02 56 2 06 S8620 200   754,800  

Благоустройство 914 05 03     138 247,402 91 263,349 92 269,449
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Защита 
населения и территории городского 
поселения город Россошь от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 914 05 03 10 0 00 00000   796,600 829,300 863,300
Подпрограмма "Развитие и обустройство
мест массового отдыха населения на 
водных объектах на территории  
городского поселения город Россошь" 914 05 03 10 4 00 00000   796,600 829,300 863,300
Основное мероприятие 
"Благоустройство мест массового 
отдыха населения на водных объектах" 914 05 03 10 4 01 00000   796,600 829,300 863,300



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 10 4 01 00590 600 796,600 829,300 863,300

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Охрана 
окружающей среды" 914 05 03 12 0 00 00000   2 000,000 0,000 2 000,000

Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды" 914 05 03 12 1 00 00000   2 000,000 0,000 2 000,000
Основное мероприятие "Организация и 
проведение экологических 
мероприятий" 914 05 03 12 1 01 00000   2 000,000 0,000 2 000,000
Мероприятия по охране окружающей 
среды (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 12 1 01 90400 200 2 000,000 0,000 2 000,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
физической культуры и спорта" 914 05 03 13 0 00 00000   2 385,000 2 482,800 2 584,600
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в городском 
поселении город Россошь" 914 05 03 13 1 00 00000   2 385,000 2 482,800 2 584,600

Основное мероприятие "Материально-
техническая модернизация объектов и 
благоустройство мест занятий 
физической культурой и спортом" 914 05 03 13 1 01 00000   2 385,000 2 482,800 2 584,600

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 13 1 01 00590 600 2 385,000 2 482,800 2 584,600
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Формирование современной городской
среды на территории городского 
поселения город Россошь на 2018-2024 
годы" 914 05 03 23 0 00 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200
Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов в городском поселении город 
Россошь" 914 05 03 23 1 00 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 914 05 03 23 1 F2 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200
Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов в городском 
поселении город Россошь" 914 05 03 23 1 F2 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200
Мероприятия по благоустройству за счет
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 23 1 F2 55550 200 16 920,100 18 259,500 17 755,000
Мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 914 05 03 23 1 F2 55550 200 0,200 0,200 0,200

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики" 914 05 03 30 0 00 00000   34 054,049 34 270,149 34 480,849
Подпрограмма "Повышение 
энергетической эффективности 
экономики городского поселения город 
Россошь" 914 05 03 30 1 00 00000   27 126,449 27 058,449 26 973,449
Основное мероприятие "Уличное 914 05 03 30 1 04 00000   27 126,449 27 058,449 26 973,449



освещение"
Расходы на оплату уличного освещения 
за счет межбюджетных трансфертов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 30 1 04 S8670 200 7 126,449 7 058,449 6 973,449
Расходы на оплату уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 914 05 03 30 1 04 S8670 200 2 000,000 2 000,000 2 000,000
Расходы на оплату уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 30 1 04 98670 200 18 000,000 18 000,000 18 000,000
Основное мероприятие "Обслуживание 
пунктов питания сетей наружного 
освещения" 914 05 03 30 2 03 00000   6 927,600 7 211,700 7 507,400
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 30 2 03 00590 600 6 927,600 7 211,700 7 507,400
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 05 03 56 0 00 00000   365,000 300,000 300,000

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными 
жилищными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 914 05 03 56 2 00 00000   365,000 300,000 300,000

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых территорий 
городского поселения город Россошь" 914 05 03 56 2 05 00000   365,000 300,000 300,000

Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)  914 05 03 56 2 05 98610 200 365,000 300,000 300,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
муниципального образования и 
местного самоуправления" 914 05 03 58 0 00 00000   81 726,453 35 121,400 34 285,500
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
социально-экономического развития 
городского поселения город Россошь" 914 05 03 58 1 00 00000   81 726,453 35 121,400 34 285,500

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
городского поселения город Россошь" 914 05 03 58 1 01 00000   41 161,005 13 514,900 10 864,000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 58 1 01 00590 600 8 179,500 8 514,900 8 864,000

Мероприятия по благоустройству за счет
средств резервного фонда Правительства
Воронежской области (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 58 1 01 20540 200 98,000
Финансирование расходных 
обязательств, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 914 05 03 58 1 01 L2990 200 17 985,000    



нужд)
Финансирование расходных 
обязательств, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 914 05 03 58 1 01 L2990 200 1 161,919    
Мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 58 1 01 91020 200 11 402,500 5 000,000 2 000,000
Мероприятия по обустройству и 
восстановлению воинских захоронений 
на территории Воронежской области 
(вне рамок софинансирования) за счет 
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 58 1 01 S8530 200 1 311,600    
Мероприятия по обустройству и 
восстановлению воинских захоронений 
на территории Воронежской области 
(вне рамок софинансирования)  (Закупка
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 914 05 03 58 1 01 S8530 200 588,400    
Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов на 
территории городского поселения город 
Россошь (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 58 1 01 98530 200 434,086

Основное мероприятие "Санитарная 
очистка от мусора и сорной 
растительности дорожно-уличной сети и
мест общего пользования на территории 
городского поселения город Россошь" 914 05 03 58 1 02 00000   804,000 837,000 871,300

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 58 1 02 00590 600 804,000 837,000 871,300

Основное мероприятие "Комплекс работ 
по озеленению и содержанию газонно-
цветниковых зон на территории 
городского поселения город Россошь" 914 05 03 58 1 03 00000   24 875,100 15 395,000 16 956,600

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 58 1 03 00590 600 24 875,100 15 395,000 16 956,600
Основное мероприятие "Санитарная 
очистка и благоустройство мест 
захоронений на территории городского 
поселения город Россошь" 914 05 03 58 1 04 00000   6 510,268 5 374,500 5 593,600

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 05 03 58 1 04 00590 600 5 134,000 5 344,500 5 563,600
Мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 05 03 58 1 04 91020 200 50,000 30,000 30,000
Мероприятия по обустройству 914 05 03 58 1 04 S8910 200 1 136,300



территории на реализацию проектов по 
поддержке местных инициатив за счет 
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд)
Мероприятия по обустройству 
территории на реализацию проектов по 
поддержке местных инициатив (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 914 05 03 58 1 04 S8910 200 189,968
Основное мероприятие "Проект "Решаем
вместе" 914 05 03 58 1 06 00000   8 376,080    
Мероприятия по обустройству 
территории за счет межбюджетных 
трансфертов (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 03 58 1 06 S8070 200 5 898,600    
Мероприятия по обустройству 
территории  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 914 05 03 58 1 06 S8070 200 2 477,480    
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 914 05 05     33 776,861
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Формирование современной городской
среды на территории городского 
поселения город Россошь на 2018-2024 
годы" 914 05 05 23 0 00 00000   17 851,261

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий  в городском 
поселении город Россошь" 914 05 05 23 2 00 00000   17 851,261
Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий в городском поселении 
город Россошь" 914 05 05 23 2 F2 00000   17 851,261
Мероприятия по созданию комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 05 05 23 2 F2 Д4240 200 2 532,996
Мероприятия по созданию комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды ((Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 05 05 23 2 F2 Д4240 400 15 318,265
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 05 05 56 0 00 00000   15 925,600
Подпрограмма "Развитие системы 
теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и газоснабжения в 
городском поселении город Россошь" 914 05 05 56 1 00 00000   15 925,600

Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем водоснабжения" 914 05 05 56 1 03 00000   15 925,600

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности (Капитальные вложения в 914 05 05 56 1 03 S8100 400 15 400,000



объекты государственной 
(муниципальной) собственности)
Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 914 05 05 56 1 03 S8100 400 525,600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08       51 227,200 54 883,000 55 176,100

Культура 914 08 01     31 809,300 34 721,500 34 552,700

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
культуры и туризма" 914 08 01 11 0 00 00000   31 809,300 34 721,500 34 552,700
Подпрограмма "Развитие 
муниципального казенного учреждения 
городского поселения город Россошь 
культурно-досуговое объединение 
"Вдохновение" 914 08 01 11 1 00 00000   20 278,200 22 400,300 22 497,900

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь КДО "Вдохновение" 914 08 01 11 1 01 00000   20 278,200 22 400,300 22 497,900
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 08 01 11 1 01 00590 100 17 105,600 19 105,600 19 105,600
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 11 1 01 00590 200 3 140,600 3 282,700 3 380,300
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 08 01 11 1 01 00590 800 12,000 12,000 12,000
Расходы на обеспечение деятельности за
счет средств резервного фонда 
Правительства Воронежской области 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 11 1 01 20540 200 20,000

Подпрограмма "Сохранение и развитие 
театрального дела в городском 
поселении город Россошь" 914 08 01 11 2 00 00000   11 531,100 12 321,200 12 054,800
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУК г.п.г. 
Россошь ДТ "РАМС" 914 08 01 11 2 01 00000   11 531,100 12 321,200 12 054,800
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 08 01 11 2 01 00590 100 8 080,700 8 080,700 8 080,700
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 01 11 2 01 00590 200 1 203,700 1 235,500 1 269,100
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 08 01 11 2 01 00590 800 5,000 5,000 5,000



Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а 
также выдающихся деятелей, 
организаций в сфере культуры, 
творческих союзов, в том числе 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 914 08 01 11 2 01 00000   2 241,700 3 000,000 2 700,000
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 08 01 11 2 01 L4660 200 2 241,700 3 000,000 2 700,000
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 914 08 04     19 417,900 20 161,500 20 623,400
Подпрограмма "Обеспечение 
хозяйственной деятельности 
учреждений культуры" 914 08 04 11 4 00 00000   6 128,800 6 468,000 6 832,200

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Хозяйственно-
эксплуатационная группа" 914 08 04 11 4 01 00000   6 128,800 6 468,000 6 832,200
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 08 04 11 4 01 00590 100 5 752,000 6 091,000 6 455,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 04 11 4 01 00590 200 376,800 377,000 377,200
Подпрограмма "Развитие 
муниципального казенного учреждения 
городского поселения город Россошь 
"Детский развлекательно-развивающий 
комплекс" 914 08 04 11 5 00 00000   13 289,100 13 693,500 13 791,200
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Детский развлекательно-
развивающий комплекс" 914 08 04 11 5 01 00000   13 289,100 13 693,500 13 791,200
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 914 08 04 11 5 01 00590 100 10 127,400 10 427,400 10 427,400
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 08 04 11 5 01 00590 200 3 041,700 3 146,100 3 243,800
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 914 08 04 11 5 01 00590 800 120,000 120,000 120,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       3 453,127 2 000,300 2 052,800

Пенсионное обеспечение 914 10 01     1 699,300 1 750,300 1 802,800
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Муниципальное управление и 914 10 01 59 0 00 00000   1 699,300 1 750,300 1 802,800



гражданское общество городского 
поселения город Россошь"
Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан городского поселения город 
Россошь" 914 10 01 59 2 00 00000   1 699,300 1 750,300 1 802,800

Основное мероприятие "Доплаты к 
пенсиям муниципальным служащим 
городского поселения город Россошь" 914 10 01 59 2 01 00000   1 699,300 1 750,300 1 802,800

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 914 10 01 59 2 01 90470 300 1 699,300 1 750,300 1 802,800

Социальное обеспечение населения 914 10 03     250,000 250,000 250,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Муниципальное управление и 
гражданское общество городского 
поселения город Россошь" 914 10 03 59 0 00 00000   250,000 250,000 250,000
Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан городского поселения город 
Россошь" 914 10 03 59 2 00 00000   250,000 250,000 250,000

Основное мероприятие "Социальные 
выплаты гражданам, имеющим звание 
"Почетный гражданин города Россошь" 914 10 03 59 2 02 00000   250,000 250,000 250,000
Единовременное денежное 
вознаграждение гражданам, имеющим 
звание "Почетный гражданин города 
Россошь" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 914 10 03 59 2 02 90520 300 250,000 250,000 250,000

Другие вопросы в области социальной
политики 914 10 06     1 503,827
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение
доступным и комфортным жильем 
населения городского поселения город 
Россошь" 914 10 06 05 0 00 00000   1 503,827

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем населения городского поселения
город Россошь" 914 10 06 05 1 00 00000   1 503,827
Основное мероприятие 
"Приспособление жилых помещений и 
общего имущества в многоквартирных 
домах с учетом потребностей 
инвалидов" 914 10 06 05 1 02 00000   1 503,827
Мероприятия по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирных домах с учетом 
потребности инвалидов (Закупка 
товаров, работ и услуг дла 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 10 06 05 1 02 S8950 200 1 335,400
Мероприятия по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирных домах с учетом 
потребности инвалидов (Закупка 
товаров, работ и услуг дла 
государственных (муниципальных) 
нужд) 914 10 06 05 1 02 S8950 200 168,427
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 914 11       7 250,000 7 250,000 7 250,000

Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 914 11 05     7 250,000 7 250,000 7 250,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
физической культуры и спорта" 914 11 05 13 0 00 00000   7 250,000 7 250,000 7 250,000

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в городском 914 11 05 13 1 00 00000   7 250,000 7 250,000 7 250,000



поселении город Россошь"
Основное мероприятие "Развитие 
игровых видов спорта в игровых 
спортивных клубах городского 
поселения город Россошь" 914 11 05 13 1 02 00000   4 500,000 4 500,000 4 500,000

Субсидии некоммерческим 
партнерствам (Предоставление субсидий
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 11 05 13 1 02 90420 600 4 500,000 4 500,000 4 500,000

Основное мероприятие "Развитие 
футбола в игровых спортивных клубах 
городского поселения город Россошь" 914 11 05 13 1 03 00000   2 750,000 2 750,000 2 750,000

Субсидии некоммерческим 
партнерствам (Предоставление субсидий
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 914 11 05 13 1 03 90420 600 2 750,000 2 750,000 2 750,000
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА 914 13       16 465,300 16 525,300 16 525,300

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 914 13 01     16 465,300 16 525,300 16 525,300

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета 
городского поселения город Россошь" 914 13 01 39 0 00 00000   16 465,300 16 525,300 16 525,300

Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 914 13 01 39 1 00 00000   16 465,300 16 525,300 16 525,300

Основное мероприятие "Управление 
муниципальным долгом городского 
поселения город Россошь" 914 13 01 39 1 05 00000   16 465,300 16 525,300 16 525,300
Процентные платежи по 
муниципальному долгу городского 
поселения город Россошь 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 914 13 01 39 1 05 97880 700 16 465,300 16 525,300 16 525,300
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГОРОД РОССОШЬ 
РОССОШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 960         4 472,300 4 735,800 4 874,200
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 960 01       4 472,300 4 735,800 4 874,200
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 960 01 03     3 672,300 3 935,800 4 074,200
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Муниципальное управление и 
гражданское общество городского 
поселения город Россошь" 960 01 03 59 0 00 00000   3 672,300 3 935,800 4 074,200

Подпрограмма "Обеспечение реализации
муниципальной программы" 960 01 03 59 1 00 00000   3 672,300 3 935,800 4 074,200

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности главы администрации 
городского поселения город Россошь" 960 01 03 59 1 03 00000   3 672,300 3 935,800 4 074,200

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности 
Совета народных депутатов городского 960 01 03 59 1 03 92010 100 2 917,000 3 183,000 3 307,000



поселения город Россошь  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности 
Совета народных депутатов городского 
поселения город Россошь (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 960 01 03 59 1 03 92010 200 695,300 722,800 737,200

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности 
Совета народных депутатов городского 
поселения город Россошь (Иные 
бюджетные ассигнования) 960 01 03 59 1 03 92010 800 60,000 30,000 30,000

Другие общегосударственные вопросы 960 01 13     800,000 800,000 800,000
Основное мероприятие "Освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 960 01 13 59 1 04 00000   800,000 800,000 800,000
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления городского 
поселения город Россошь (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 960 01 13 59 1 04 90880 200 800,000 800,000 800,000

Приложение 4
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Сумма (тыс. руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

ВСЕГО         504 494,932 407 587,149 340 210,849
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01       52 498,514 54 470,300 55 948,700
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     3 672,300 3 935,800 4 074,200
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Муниципальное
управление и гражданское общество 
городского поселения город Россошь" 01 03 59 0 00 00000   3 672,300 3 935,800 4 074,200
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 01 03 59 1 00 00000   3 672,300 3 935,800 4 074,200
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности главы администрации 
городского поселения город Россошь" 01 03 59 1 03 00000   3 672,300 3 935,800 4 074,200



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности Совета народных 
депутатов городского поселения город 
Россошь (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 03 59 1 03 92010 100 2 917,000 3 183,000 3 307,000
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности Совета народных 
депутатов городского поселения город 
Россошь  (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 03 59 1 03 92010 200 695,300 722,800 737,200
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности Совета народных 
депутатов городского поселения город 
Россошь (Иные бюджетные ассигнования) 01 03 59 1 03 92010 800 60,000 30,000 30,000
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     17 544,600 18 745,200 19 360,100
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Муниципальное
управление и гражданское общество 
городского поселения город Россошь" 01 04 59 0 00 00000   17 544,600 18 745,200 19 360,100

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 01 04 59 1 00 00000   17 544,600 18 745,200 19 360,100

Основное мероприятие "Обеспечение 
функций органов местного самоуправления" 01 04 59 1 01 00000   15 453,400 16 645,500 17 184,100
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 01 04 59 1 01 92010 100 11 872,900 13 047,600 13 563,600
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 04 59 1 01 92010 200 3 540,500 3 557,900 3 580,500
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 04 59 1 01 92010 800 40,000 40,000 40,000
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности главы администрации 
городского поселения город Россошь" 01 04 59 1 02 00000   2 091,200 2 099,700 2 176,000
Расходы на обеспечение деятельности главы
администрации городского поселения город 
Россошь (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 04 59 1 02 92020 100 2 091,200 2 099,700 2 176,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Муниципальное
управление и гражданское общество 
городского поселения город Россошь" 01 07 59 0 00 00000   200,000 0,000 0,000

Подпрограмма "Обеспечение проведения 
выборов и референдумов " 01 07 59 3 00 00000   200,000 0,000 0,000

Основное мероприятие "Обеспечение 01 07 59 3 01 00000   200,000 0,000 0,000



проведения выборов в Совет народных 
депутатов городского поселения город 
Россошь"
Расходы на обеспечение проведения 
выборов (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 01 07 59 3 01 90110 200 200,000    

Резервные фонды 01 11     2 479,084 2 000,000 2 000,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета городского 
поселения город Россошь" 01 11 39 0 00 00000   2 479,084 2 000,000 2 000,000
Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 01 11 39 1 00 00000   2 479,084 2 000,000 2 000,000
Основное мероприятие "Управление 
резервным фондом администрации 
городского поселения город Россошь и 
иными резервами на исполнение расходных 
обязательств городского поселения город 
Россошь" 01 11 39 1 04 00000   2 479,084 2 000,000 2 000,000
Резервный фонд администрации городского 
поселения город Россошь (финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов) 
(Иные бюджетные ассигнования) 01 11 39 1 04 90540 800 2 479,084 2 000,000 2 000,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13     28 602,530 29 789,300 30 514,400
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
населения городского поселения город 
Россошь" 01 13 05 0 00 00000   5 899,500 6 439,200 6 608,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 01 13 05 3 00 00000   5 899,500 6 439,200 6 608,000
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Управление ЖКХ" 01 13 05 3 01 00000   5 899,500 6 439,200 6 608,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 13 05 3 01 00590 100 5 348,900 5 954,900 6 113,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 13 05 3 01 00590 200 513,500 454,000 464,700
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 01 13 05 3 01 00590 800 37,100 30,300 30,300

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" 01 13 15 0 00 00000   54,500 54,500 54,500
Основное мероприятие "Внедрение 
Стандарта деятельности органов местного 
самоуправления городского поселения город
Россошь по обеспечению благоприятного 
инвестиционного климата в городе" 01 13 15 1 02 00000   51,500 51,500 51,500
Выполнение других расходных обязательств
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 15 1 02 90200 200 51,500 51,500 51,500

Подпрограмма "Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства" 01 13 15 2 00 00000   3,000 3,000 3,000



Основное мероприятие "Информационная 
поддержка" 01 13 15 2 01 00000   3,000 3,000 3,000
Выполнение других расходных обязательств
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 15 2 01 90200 200 3,000 3,000 3,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальным имуществом" 01 13 38 0 00 00000   9 969,100 10 233,600 10 606,000
Подпрограмма "Совершенствование 
системы управления в сфере имущественно-
земельных отношений городского поселения
город Россошь" 01 13 38 1 00 00000   4 000,000 3 045,000 3 155,000
Основное мероприятие "Регулирование и 
совершенствование деятельности в сфере 
имущественных и земельных отношений" 01 13 38 1 01 00000   1 900,000 900,000 1 000,000
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 13 38 1 01 91010 200 1 900,000 900,000 1 000,000
Основное мероприятие "Содержание 
объектов недвижимого имущества, 
находящихся в собственности 
муниципального образования - городское 
поселение город Россошь" 01 13 38 1 03 00000   2 100,000 2 145,000 2 155,000
Мероприятия в сфере распоряжения 
муниципальным имуществом (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 01 13 38 1 03 91010 200 2 100,000 2 145,000 2 155,000
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 01 13 38 2 00 00000   5 969,100 7 188,600 7 451,000
Основное мероприятие "Финансовое и 
материально-техническое обеспечение 
деятельности МКУ г.п.г. Россошь 
"Управление по имущественным и 
земельным отношениям" 01 13 38 2 01 00000   5 969,100 7 188,600 7 451,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 13 38 2 01 00590 100 5 337,800 6 556,700 6 801,100
Расходы на обеспечение подведомственных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 13 38 2 01 00590 200 522,300 522,900 540,900
Расходы на обеспечение подведомственных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 01 13 38 2 01 00590 800 109,000 109,000 109,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета городского 
поселения город Россошь" 01 13 39 0 00 00000   820,000 820,000 820,000
Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального образования для 
исполнения переданных полномочий" 01 13 39 2 00 00000   820,000 820,000 820,000
Основное мероприятие "Предоставление 
бюджету Россошанского муниципального 
района субвенций из бюджета городского 
поселения город Россошь на осуществление 
муниципальных полномочий по 
муниципальному жилищному контролю" 01 13 39 2 01 00000   820,000 820,000 820,000
Межбюджетные трансферты на 
осуществление муниципальных полномочий
(межбюджетные трансферты) 01 13 39 2 01 98060 500 820,000 820,000 820,000



Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Содействие 
развитию муниципального образования и 
местного самоуправления" 01 13 58 0 00 00000   6 287,100 7 417,000 7 600,900
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
социально-экономического развития 
городского поселения город Россошь" 01 13 58 1 00 00000   100,000 100,000 100,000
Основное мероприятие "Благоустройство 
территории городского поселения город 
Россошь" 01 13 58 1 01 00000   100,000 100,000 100,000
Мероприятия по благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) (поддержка ТОС) 01 13 58 1 01 91020 200 100,000 100,000 100,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 01 13 58 2 00 00000   6 187,100 7 317,000 7 500,900
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Управление архитектуры и 
градостроительства" 01 13 58 2 01 00000   6 187,100 7 317,000 7 500,900
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 01 13 58 2 01 00590 100 5 380,600 6 513,200 6 689,800
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 13 58 2 01 00590 200 806,500 803,800 811,100
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Муниципальное
управление и гражданское общество 
городского поселения город Россошь" 01 13 59 0 00 00000   5 572,330 4 825,000 4 825,000

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 01 13 59 1 00 00000   5 572,330 4 825,000 4 825,000
Основное мероприятие "Освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 01 13 59 1 04 00000   4 300,000 4 300,000 4 300,000
Освещение деятельности органов местного 
самоуправления городского поселения город
Россошь (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 59 1 04 90880 200 4 300,000 4 300,000 4 300,000
Основное мероприятие "Выполнение других
расходных обязательств" 01 13 59 1 05 00000   1 272,330 525,000 525,000
Выполнение других расходных обязательств
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 59 1 05 90200 200 1 272,330 525,000 525,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       22 704,400 21 386,700 22 205,800
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10     20 979,400 20 961,700 21 780,800
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Защита 
населения и территории городского 
поселения город Россошь от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 03 10 10 0 00 00000   20 979,400 20 961,700 21 780,800
Подпрограмма "Финансовое обеспечение 
муниципального казенного учреждения 
городского поселения город Россошь 
"Центр по гражданской обороне и защите от
чрезвычайных ситуаций" 03 10 10 1 00 00000   20 665,700 20 621,400 21 427,500



Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение МКУ г.п.г. Россошь "Центр по 
гражданской обороне и защите от 
чрезвычайных ситуаций" 03 10 10 1 01 00000   20 665,700 20 621,400 21 427,500
Расходы на обеспечение подведомственных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 03 10 10 1 01 00590 100 5 662,700 6 574,900 7 317,000
Расходы на обеспечение подведомственных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 03 10 10 1 01 00590 200 2 801,000 2 035,000 2 104,000
Расходы на обеспечение подведомственных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 03 10 10 1 01 00590 800 230,500 40,000 35,000
Расходы на обеспечение подведомственных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 03 10 10 1 01 88060 100 11 971,500 11 971,500 11 971,500
Подпрограмма "Создание системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
"112" 03 10 10 2 00 00000   313,700 340,300 353,300
Основное мероприятие "Развертывание 
системы-112 на территории городского 
поселения город Россошь" 03 10 10 2 01 00000   313,700 340,300 353,300
Система обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
"112" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 03 10 10 2 01 00590 100 283,700 310,300 323,300
Система обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
"112" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 03 10 10 2 01 00590 200 30,000 30,000 30,000
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14     1 725,000 425,000 425,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности" 03 14 08 0 00 00000   1 725,000 425,000 425,000
Подпрограмма "Профилактика и 
противодействие преступности, терроризма, 
экстремизма и наркомании" 03 14 08 1 00 00000   25,000 25,000 25,000
Основное мероприятие "Информационно-
пропагандистские" 03 14 08 1 01 00000   25,000 25,000 25,000
Мероприятия по противодействию 
преступности, терроризма, экстремизма и 
наркомании (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 03 14 08 1 01 91470 200 25,000 25,000 25,000
Подпрограмма "Создание комплексной 
автоматизированной системы "Безопасный 
город" 03 14 08 2 00 00000   1 700,000 400,000 400,000
Основное мероприятие "Создание 
автоматизированной интегрирующей 
системы управления и сбора информации и 
автоматического анализа больших объемов 
видеоинформации" 03 14 08 2 01 00000   400,000 400,000 400,000



Мероприятия по созданию комплексной 
системы "Безопасный город" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 03 14 08 2 01 91460 200 400,000 400,000 400,000
Основное мероприятие "Поощрение 
муниципальных образований - победителей 
конкурса "Лучшее муниципальное 
образование Воронежской области" 03 14 08 2 02 00000   1 300,0
Мероприятия по установке оборудования 
для безопасной передачи видеосигнала от 
внешних угроз комплексной системы 
"Безопасный город" (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 03 14 08 2 02 78500 200 1 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       127 131,440 81 941,000 81 817,700

Сельское хозяйство 04 05     490,700 490,700 490,700
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Охрана 
окружающей среды" 04 05 12 0 00 00000   490,700 490,700 490,700
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды" 04 05 12 1 00 00000   490,700 490,700 490,700
Основное мероприятие "организация и 
проведение экологических мероприятий" 04 05 12 1 01 00000   490,700 490,700 490,700
Мероприятия по охране окружающей среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 05 12 1 01 90400 200 490,700 490,700 490,700
Транспорт 04 08     3 677,100 3 847,700 4 004,300
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности" 04 08 08 0 00 00000   5,000 25,000 25,000
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
городского поселения город Россошь" 04 08 08 3 00 00000   5,000 25,000 25,000
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасного участия населения в дорожном 
движении" 04 08 08 3 01 00000   5,000 25,000 25,000
Мероприятия в сфере повышения 
безопасности дорожного движения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 08 08 3 01 91380 200 5,000 25,000 25,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
транспортной системы" 04 08 24 0 00 00000   3 672,100 3 822,700 3 979,300
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения" 04 08 24 2 00 00000   3 672,100 3 822,700 3 979,300
Основное мероприятие "Развитие и 
содержание улично-дорожной сети в 
границах поселения" 04 08 24 2 01 00000   3 672,100 3 822,700 3 979,300
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 04 08 24 2 01 00590 600 3 672,100 3 822,700 3 979,300
Дорожное хозяйство 04 09     107 521,940 63 411,900 64 560,500
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
транспортной системы" 04 09 24 0 00 00000   107 521,940 63 411,900 64 560,500
Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства городского поселения город 
Россошь" 04 09 24 1 00 00000   107 521,940 62 811,900 63 960,500
Основное мероприятие "Ремонт дорог с 
асфальтобетонным покрытием 
автомобильных дорог общего пользования в
границах поселения" 04 09 24 1 01 00000   107 521,940 62 811,900 63 960,500
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 24 1 01 91290 200 1 200,000 1 000,000 1 000,000

Мероприятия по ремонту дорог с 04 09 24 1 01 S8850 200 49 999,380



асфальтобетонным покрытием за счет 
средств областного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
местного бюджета (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 04 09 24 1 01 S8850 200 55,060 55,000 55,000
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
дорожного фонда (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 24 1 01 98760 200 0,000 10 100,400 10 513,500
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за счет 
дорожного фонда (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 04 09 24 1 01 98760 600 9 571,102
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 04 09 24 1 01 00590 600 46 696,398 51 656,500 52 392,000
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
дорожного движения" 04 09 24 2 00 00000   0,000 600,000 600,000
Основное мероприятие "Развитие и 
содержание улично-дорожной сети в 
границах поселения" 04 09 24 2 01 00000   0,000 600,000 600,000
Мероприятия по комплексу работ по 
содержанию и ремонту дорог общего 
пользования (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) 
нужд) 04 09 24 2 01 91300 200 0,000 600,000 600,000
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 12     15 441,700 14 190,700 12 762,200
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
населения городского поселения город 
Россошь" 04 12 05 0 00 00000   2 050,000 250,000 250,000
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем населения городского поселения 
город Россошь" 04 12 05 1 00 00000   0,000 150,000 150,000
Основное мероприятие "Создание 
инфраструктуры на земельных участках, 
предназначенных для предоставления 
семьям, имеющим трех и более детей" 04 12 05 1 01 00000   0,000 150,000 150,000
Мероприятия по инфраструктурному 
обеспечению земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 12 05 1 01 98550 200 0,000 150,000 150,000
Подпрограмма "Развитие градостроительной
деятельности" 04 12 05 2 00 00000   2 050,000 100,000 100,000
Основное мероприятие "Актуализация 
схемы территориального планирования 
городского поселения город Россошь" 04 12 05 2 01 00000   1 950,000 0,000 0,000
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 12 05 2 01 98460 200 1 950,000    
Основное мероприятие "Подготовка 
проектов планировки территорий 
городского поселения город Россошь" 04 12 05 2 03 00000   100,000 100,000 100,000
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 12 05 2 03 98460 200 100,000 100,000 100,000

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 04 12 58 0 00 00000   13 391,700 13 940,700 12 512,200



муниципального образования и местного 
самоуправления"
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
социально-экономического развития 
городского поселения город Россошь" 04 12 58 1 00 00000   13 391,700 13 940,700 12 512,200
Основное мероприятие "Благоустройство 
территории городского поселения город 
Россошь" 04 12 58 1 01 00000   13 391,700 13 940,700 12 512,200
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 04 12 58 1 01 00590 600 13 391,700 13 940,700 12 512,200
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05       223 764,951 169 130,549 99 234,449

Жилищное хозяйство 05 01     48 969,772 67 880,400 2 265,000
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными жилищно-
коммунальными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 05 01 56 0 00 00000   48 969,772 67 880,400 2 265,000
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными жилищными 
услугами населения городского поселения 
город Россошь" 05 01 56 2 00 00000   48 969,772 67 880,400 2 265,000
Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда" 05 01 56 2 F3 00000   34 188,572 65 615,400 0,000
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства) (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 05 01 56 2 F3 67483 400  30 488,300 48 511,400  
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 05 01 56 2 F3 67484 400  2 859,300 841,500  
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 05 01 56 2 F3 67484 400 840,972
Основное мероприятие "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 01.01.2012 года" 05 01 56 2 02 98600     165,000  
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за
счет средств бюджетов (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 05 01 56 2 02 98600 400   165,000  
Основное мероприятие "Софинансирование 
разницы в расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда" 05 01 56 2 04 S8760    12 208,200 16 097,500  
Софинансирование разницы в расселяемых 
и предоставляемых площадях при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда (Капитальные вложения в
объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 05 01 56 2 04 S8760 400  6 104,100 16 097,500  
Софинансирование разницы в расселяемых 
и предоставляемых площадях при 
переселении граждан из аварийного 
жилищного фонда (Капитальные вложения в
объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 05 01 56 2 04 S8760 400  6 104,100
Основное мероприятие "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 05 01 56 2 07 00000   2 573,000 2 265,000 2 265,000



многоквартирных домах"
Реализация муниципальных функций в 
сфере обеспечения проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 01 56 2 07 91190 200 1 500,000 1 500,000 1 500,000
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов  (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)) 05 01 56 2 07 96010 200 1 073,000 765,000 765,000

Коммунальное хозяйство 05 02     2 770,916 9 986,800 4 700,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики" 05 02 30 0 00 00000   550,000 0,000 0,000
Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
в системах коммунальной инфраструктуры" 05 02 30 2 00 00000   550,000 0,000 0,000
Основное мероприятие "Модернизация и 
реконструкция сетей электроснабжения в 
городском поселении город Россошь" 05 02 30 2 01 00000   550,000 0,000 0,000
Мероприятия по организации уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 02 30 2 01 91220 200 550,000    
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 
муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета городского 
поселения город Россошь" 05 02 39 0 00 00000   520,916

Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 05 02 39 1 00 00000   520,916
Основное мероприятие "Управление 
резервным фондом администрации 
городского поселения город Россошь и 
иными резервами на исполнение расходных 
обязательств городского поселения город 
Россошь" 05 02 39 1 04 00000   520,916
Резервный фонд администрации городского 
поселения город Россошь (финансовое 
обеспечение непредвиденных расходов) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 02 39 1 04 90540 200 520,916
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными жилищно-
коммунальными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 05 02 56 0 00 00000   1 700,000 9 986,800 4 700,000
Подпрограмма "Развитие системы 
теплоснабжения, горячего водоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
газоснабжения в городском поселении город
Россошь" 05 02 56 1 00 00000   1 700,000 4 200,000 4 700,000
Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем водоотведения" 05 02 56 1 04 00000   0,000 2 500,000 3 000,000
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг (Иные бюджетные 
ассигнования) 05 02 56 1 04 91190 800 0,000 2 500,000 3 000,000
Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем газоснабжения" 05 02 56 1 05 00000   1 700,000 1 700,000 1 700,000
Реализация мероприятий в сфере 
муниципальных полномочий (Закупка 05 02 56 1 05 91190 200 1 700,000 1 700,000 1 700,000



товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными жилищными 
услугами населения городского поселения 
город Россошь" 05 02 56 2 00 00000   0,000 5 786,800 0,000
Основное мероприятие "Приобретение 
коммунальной специализированной 
техники" 05 02 56 2 06 00000   0,000 5 786,800 0,000
Приобретение коммунальной 
специализированной техники за счет 
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 02 56 2 06 S8620 200   5 032,000  
Приобретение коммунальной 
специализированной техники (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 02 56 2 06 S8620 200   754,800  

Благоустройство 05 03     138 247,402 91 263,349 92 269,449
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Защита 
населения и территории городского 
поселения город Россошь от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 05 03 10 0 00 00000   796,600 829,300 863,300
Подпрограмма "Развитие и обустройство 
мест массового отдыха населения на водных
объектах на территории  городского 
поселения город Россошь" 05 03 10 4 00 00000   796,600 829,300 863,300
Основное мероприятие "Благоустройство 
мест массового отдыха населения на водных
объектах" 05 03 10 4 01 00000   796,600 829,300 863,300
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 05 03 10 4 01 00590 600 796,600 829,300 863,300
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Охрана 
окружающей среды" 05 03 12 0 00 00000   2 000,000 0,000 2 000,000
Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды" 05 03 12 1 00 00000   2 000,000 0,000 2 000,000

Основное мероприятие "Организация и 
проведение экологических мероприятий" 05 03 12 1 01 00000   2 000,000 0,000 2 000,000
Мероприятия по охране окружающей среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 12 1 01 90400 200 2 000,000   2 000,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
физической культуры и спорта" 05 03 13 0 00 00000   2 385,000 2 482,800 2 584,600

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в городском поселении 
город Россошь" 05 03 13 1 00 00000   2 385,000 2 482,800 2 584,600
Основное мероприятие "Материально-
техническая модернизация объектов и 
благоустройство мест занятий физической 
культурой и спортом" 05 03 13 1 01 00000   2 385,000 2 482,800 2 584,600
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 05 03 13 1 01 00590 600 2 385,000 2 482,800 2 584,600
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Формирование 
современной городской среды на 
территории городского поселения город 
Россошь на 2018-2024 годы" 05 03 23 0 00 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200
Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов в 
городском поселении город Россошь"

05 03 23 1 00 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200



Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 23 1 F2 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200
Основное мероприятие Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов в городском поселении город 
Россошь 05 03 23 1 F2 00000   16 920,300 18 259,700 17 755,200
Мероприятия по благоустройству за счет 
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 23 1 F2 55550 200 16 920,100 18 259,500 17 755,000
Мероприятия по благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 23 1 F2 55550 200 0,200 0,200 0,200
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь 
"Энергоэффективность и развитие 
энергетики" 05 03 30 0 00 00000   34 054,049 34 270,149 34 480,849
Подпрограмма "Повышение энергетической 
эффективности экономики городского 
поселения город Россошь" 05 03 30 1 00 00000   27 126,449 27 058,449 26 973,449
Основное мероприятие "Уличное 
освещение" 05 03 30 1 04 00000   27 126,449 27 058,449 26 973,449
Расходы на оплату уличного освещения за 
счет межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 30 1 04 S8670 200 7 126,449 7 058,449 6 973,449
Расходы на оплату уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 05 03 30 1 04 S8670 200 2 000,000 2 000,000 2 000,000
Расходы на оплату уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 30 1 04 98670 200 18 000,000 18 000,000 18 000,000
Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
в системах коммунальной инфраструктуры" 05 03 30 2 00 00000   6 927,600 7 211,700 7 507,400
Основное мероприятие "Обслуживание 
пунктов питания сетей наружного 
освещения" 05 03 30 2 03 00000   6 927,600 7 211,700 7 507,400
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 05 03 30 2 03 00590 600 6 927,600 7 211,700 7 507,400
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными жилищно-
коммунальными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 05 03 56 0 00 00000   365,000 300,000 300,000
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными жилищными 
услугами населения городского поселения 
город Россошь" 05 03 56 2 00 00000   365,000 300,000 300,000
Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий городского поселения 
город Россошь" 05 03 56 2 05 00000   365,000 300,000 300,000
Мероприятия по благоустройству дворовых 
территорий (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03 56 2 05 98610 200 365,000 300,000 300,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
муниципального образования и местного 
самоуправления" 05 03 58 0 00 00000   81 726,453 35 121,400 34 285,500
Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
социально-экономического развития 
городского поселения город Россошь" 05 03 58 1 00 00000   81 726,543 35 121,400 34 285,500
Основное мероприятие "Благоустройство 
территории городского поселения город 
Россошь" 05 03 58 1 01 00000   41 161,005 13 514,900 10 864,000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 05 03 58 1 01 00590 600 8 179,500 8 514,900 8 864,000



учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям)
Мероприятия по благоустройству за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Воронежской области (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 58 1 01 20540 200 98,000
Финансирование расходных обязательств, 
связанных с реализацией федеральной 
целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-
2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03 58 1 01 L2990 200 17 985,000    
Финансирование расходных обязательств, 
связанных с реализацией федеральной 
целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-
2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 05 03 58 1 01 L2990 200 1 161,919    
Мероприятия по благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 58 1 01 91020 200 11 402,500 5 000,000 2 000,000
Мероприятия по обустройству и 
восстановлению воинских захоронений на 
территории Воронежской области (вне 
рамок софинансирования) за счет 
межбюджетных трансфертов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 58 1 01 S8530 200 1 311,600    
Мероприятия по обустройству и 
восстановлению воинских захоронений на 
территории Воронежской области (вне 
рамок софинансирования)  (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 05 03 58 1 01 S8530 200 588,400    
Обеспечение сохранности и ремонт военно-
мемориальных объектов на территории 
городского поселения город Россошь 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 58 1 01 98530 200 434,086
Основное мероприятие "Санитарная очистка
от мусора и сорной растительности 
дорожно-уличной сети и мест общего 
пользования на территории городского 
поселения город Россошь" 05 03 58 1 02 00000   804,000 837,000 871,300
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 05 03 58 1 02 00590 600 804,000 837,000 871,300
Основное мероприятие "Комплекс работ по 
озеленению и содержанию газонно-
цветниковых зон на территории городского 
поселения город Россошь" 05 03 58 1 03 00000   24 875,100 15 395,000 16 956,600
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 05 03 58 1 03 00590 600 24 875,100 15 395,000 16 956,600
Основное мероприятие "Санитарная очистка
и благоустройство мест захоронений на 
территории городского поселения город 
Россошь" 05 03 58 1 04 00000   6 510,268 5 374,500 5 593,600
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 05 03 58 1 04 00590 600 5 134,000 5 344,500 5 563,600



Мероприятия по благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 58 1 04 91020 200 50,000 30,000 30,000
Мероприятия по обустройству территории 
на реализацию проектов по поддержке 
местных инициатив за счет межбюджетных 
трансфертов (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03 58 1 04 S8910 200 1 136,300
Мероприятия по обустройству территории 
на реализацию проектов по поддержке 
местных инициатив (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 05 03 58 1 04 S8910 200 189,968
Основное мероприятие "Проект "Решаем 
вместе" 05 03 58 1 06 00000   8 376,080    
Мероприятия по обустройству территории 
за счет межбюджетных трансфертов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 58 1 06 S8070 200 5 898,600    
Мероприятия по обустройству территории  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 05 03 58 1 06 S8070 200 2 477,480    
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     33 776,861
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Формирование 
современной городской среды на 
территории городского поселения город 
Россошь на 2018-2022 годы" 05 05 23 0 00 00000   17 851,261
Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий  в городском 
поселении город Россошь" 05 05 23 2 00 00000   17 851,261
Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий в городском 
поселении город Россошь" 05 05 23 2 F2 00000   17 851,261
Мероприятия по созданию комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 05 23 2 F2 Д4240 200 2 532,996
Мероприятия по созданию комфортной 
городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 
((Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 05 05 23 2 F2 Д4240 400 15 318,265
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными жилищно-
коммунальными услугами населения 
городского поселения город Россошь" 05 05 56 0 00 00000   15 925,600
Подпрограмма "Развитие системы 
теплоснабжения, горячего водоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
газоснабжения в городском поселении город
Россошь" 05 05 56 1 00 00000   15 925,600
Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем водоснабжения" 05 05 56 1 03 00000   15 925,600
Софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 05 05 56 1 03 S8100 400 15 400,000
Софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности 05 05 56 1 03 S8100 400 525,600



(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       51 227,200 54 883,000 55 176,100

Культура 08 01     31 809,300 34 721,500 34 552,700
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 11 0 00 00000   31 809,300 34 721,500 34 552,700
Подпрограмма "Развитие муниципального 
казенного учреждения городского поселения
город Россошь культурно-досуговое 
объединение "Вдохновение" 08 01 11 1 00 000000   20 278,200 22 400,300 22 497,900
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь КДО "Вдохновение" 08 01 11 1 01 00000   20 278,200 22 400,300 22 497,900
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 08 01 11 1 01 00590 100 17 105,600 19 105,600 19 105,600
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 01 11 1 01 00590 200 3 140,600 3 282,700 3 380,300
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 08 01 11 1 01 00590 800 12,000 12,000 12,000
Расходы на обеспечение деятельности за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Воронежской области 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 01 11 1 01 20540 200 20,000
Подпрограмма "Сохранение и развитие 
театрального дела в городском поселении 
город Россошь" 08 01 11 2 00 00000   11 531,100 12 321,200 12 054,800
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУК г.п.г. 
Россошь ДТ "РАМС" 08 01 11 2 01 00000   11 531,100 12 321,200 12 054,800
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 08 01 11 2 01 00590 100 8 080,700 8 080,700 8 080,700
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 01 11 2 01 00590 200 1 203,700 1 235,500 1 269,100
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 08 01 11 2 01 00590 800 5,000 5,000 5,000
Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а также 
выдающихся деятелей, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов, в том числе 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 08 01 11 2 01 00000   2 241,700 3 000,000 2 700,000

Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных 08 01 11 2 01 L4660 200 2 241,700 3 000,000 2 700,000



пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04     19 417,900 20 161,500 20 623,400
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
культуры и туризма" 08 04 11 0 00 00000   19 417,900 20 161,500 20 623,400

Подпрограмма "Обеспечение хозяйственной
деятельности учреждений культуры" 08 04 11 4 00 00000   6 128,800 6 468,000 6 832,200
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Хозяйственно-эксплуатационная 
группа" 08 04 11 4 01 00000   6 128,800 6 468,000 6 832,200
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 08 04 11 4 01 00590 100 5 752,000 6 091,000 6 455,000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 04 11 4 01 00590 200 376,800 377,000 377,200
Подпрограмма "Развитие муниципального 
казенного учреждения городского поселения
город Россошь "Детский развлекательно-
развивающий комплекс" 08 04 11 5 00 00000   13 289,100 13 693,500 13 791,200
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ г.п.г. 
Россошь "Детский развлекательно-
развивающий комплекс" 08 04 11 5 01 00000   13 289,100 13 693,500 13 791,200
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 08 04 11 5 01 00590 100 10 127,400 10 427,400 10 427,400
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 08 04 11 5 01 00590 200 3 041,700 3 146,100 3 243,800
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Иные бюджетные 
ассигнования) 08 04 11 5 01 00590 800 120,000 120,000 120,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       3 453,127 2 000,300 2 052,800

Пенсионное обеспечение 10 01     1 699,300 1 750,300 1 802,800

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Муниципальное
управление и гражданское общество 
городского поселения город Россошь" 10 01 59 0 00 00000   1 699,300 1 750,300 1 802,800
Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан городского поселения город 
Россошь" 10 01 59 2 00 00000   1 699,300 1 750,300 1 802,800
Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим городского 
поселения город Россошь" 10 01 59 2 01 00000   1 699,300 1 750,300 1 802,800
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 10 01 59 2 01 90470 300 1 699,300 1 750,300 1 802,800



Социальное обеспечение населения 10 03     250,000 250,000 250,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Муниципальное
управление и гражданское общество 
городского поселения город Россошь" 10 03 59 0 00 000000   250,000 250,000 250,000
Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан городского поселения город 
Россошь" 10 03 59 2 00 00000   250,000 250,000 250,000
Основное мероприятие "Социальные 
выплаты гражданам, имеющим звание 
"Почетный гражданин города Россошь" 10 03 59 2 02 00000   250,000 250,000 250,000
Единовременное денежное вознаграждение 
гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин города Россошь" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 10 03 59 2 02 90520 300 250,000 250,000 250,000
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06     1 503,827 0,000 0,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
населения городского поселения город 
Россошь" 10 06 05 0 00 00000   1 503,827
Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем населения городского поселения 
город Россошь" 10 06 05 1 00 00000   1 503,827
Основное мероприятие "Приспособление 
жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом 
потребностей инвалидов" 10 06 05 1 02 00000   1 503,827
Мероприятия по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом 
потребности инвалидов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 10 06 05 1 02 S8950 200 1 335,400
Мероприятия по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом 
потребности инвалидов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 10 06 05 1 02 S8950 200 168,427

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       7 250,000 7 250,000 7 250,000
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05     7 250,000 7 250,000 7 250,000
Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 05 13 0 00 00000   7 250,000 7 250,000 7 250,000
Основное мероприятие "Развитие игровых 
видов спорта в игровых спортивных клубах 
городского поселения город Россошь" 11 05 13 1 02 00000   4 500,000 4 500,000 4 500,000
Субсидии некоммерческим партнерствам 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям) 11 05 13 1 02 90420 600 4 500,000 4 500,000 4 500,000
Основное мероприятие "Развитие футбола в 
игровых спортивных клубах городского 
поселения город Россошь" 11 05 13 1 03 00000   2 750,000 2 750,000 2 750,000
Субсидии некоммерческим партнерствам 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям) 11 05 13 1 03 90420 600 2 750,000 2 750,000 2 750,000

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА 13       16 465,300 16 525,300 16 525,300
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01     16 465,300 16 525,300 16 525,300

Муниципальная программа городского 
поселения город Россошь "Управление 13 01 39 0 00 00000   16 465,300 16 525,300 16 525,300



муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета городского 
поселения город Россошь"
Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 13 01 39 1 00 00000   16 465,300 16 525,300 16 525,300
Основное мероприятие "Управление 
муниципальным долгом городского 
поселения город Россошь" 13 01 39 1 05 00000   16 465,300 16 525,300 16 525,300
Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского поселения город Россошь 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 13 01 39 1 05 97880 700 16 465,300 16 525,300 16 525,300

Приложение 5
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023

ГОДОВ
Сумма (тыс. руб.)

  Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 год 2022 год 2023 год
  ВСЕГО         504 494,932 407 587,149 340 210,849

1.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения 
городского поселения город 
Россошь" 05 0 00 00000       9 453,327 6 689,200 6 858,000

1.1.

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем населения 
городского поселения город 
Россошь" 05 1 00 00000       1 503,827 150,000 150,000

 

Основное мероприятие "Создание 
инфраструктуры на земельных 
участках, предназначенных для 
предоставления семьям, имеющим 
трех и более детей" 05 1 01 00000       0,000 150,000 150,000

 

Мероприятия по 
инфраструктурному обеспечению 
земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 05 1 01 98550 200 04 12 0,000 150,000 150,000
Основное мероприятие 
"Приспособление жилых 
помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах с учетом 
потребностей инвалидов" 05 1 02 00000       1 335,400

Мероприятия по приспособлению 
жилых помещений и общего 05 1 02 S8950 200 10 06 168,427



имущества в многоквартирных 
домах с учетом потребности 
инвалидов (Закупка товаров, работ и
услуг дла государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия по приспособлению 
жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирных 
домах с учетом потребности 
инвалидов (Закупка товаров, работ и
услуг дла государственных 
(муниципальных) нужд) 05 1 02 S8950 200 10 06

1.2.

Подпрограмма "Развитие 
градостроительной 
деятельности" 05 2 00 00000       2 050,000 100,000 100,000

 

Основное мероприятие 
"Актуализация схемы 
территориального планирования 
городского поселения город 
Россошь" 05 2 01 00000       1 950,000 0,000 0,000

 

Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 05 2 01 98460 200 04 12 1 950,000    

 

Основное мероприятие 
"Актуализация и наполнение 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности" 05 2 02 00000       0,000 0,000 0,000

 

Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 05 2 02 98460 200 04 12      

 

Основное мероприятие "Подготовка 
проектов планировки территорий 
городского поселения город 
Россошь" 05 2 03 00000       100,000 100,000 100,000

 

Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 05 2 03 98460 200 04 12 100,000 100,000 100,000

1.3.

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы" 05 3 00 00000       5 899,500 6 439,200 6 608,000

 

Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение деятельности МКУ 
г.п.г. Россошь "Управление ЖКХ" 05 3 01 00000       5 899,500 6 439,200 6 608,000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 05 3 01 00590 100 01 13 5 348,900 5 954,900 6 113,000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 05 3 01 00590 200 01 13 513,500 454,000 464,700

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 05 3 01 00590 800 01 13 37,100 30,300 30,300

2.
Муниципальная программа 
городского поселения город 08 0 00 00000       1 730,000 450,000 450,000



Россошь "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности"

2.1.

Подпрограмма "Профилактика и 
противодействие преступности, 
терроризма, экстремизма и 
наркомании" 08 1 00 00000       25,000 25,000 25,000

 

Основное мероприятие 
"Информационно-
пропагандистские" 08 1 01 00000       25,000 25,000 25,000

 

Мероприятия по противодействию 
преступности, терроризма, 
экстремизма и наркомании (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 08 1 01 91470 200 03 14 25,000 25,000 25,000

2.2.

Подпрограмма "Создание 
комплексной автоматизированной
системы "Безопасный город" 08 2 00 00000       1 700,000 400,000 400,000

 

Основное мероприятие "Создание 
автоматизированной 
интегрирующей системы 
управления и сбора информации и 
автоматического анализа больших 
объемов видеоинформации" 08 2 01 00000       400,000 400,000 400,000

 

Мероприятия по созданию 
комплексной системы "Безопасный 
город" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 08 2 01 91460 200 03 14 400,000 400,000 400,000
Основное мероприятие "Поощрение 
муниципальных образований - 
победителей конкурса "Лучшее 
муниципальное образование 
Воронежской области" 08 2 02 00000       1 300,000
Мероприятия по установке 
оборудования для безопасной 
передачи видеосигнала от внешних 
угроз комплексной системы 
"Безопасный город" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 08 2 02 78500 200 03 14 1 300,000

2.3.

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
городского поселения город 
Россошь" 08 3 00 00000       5,000 25,000 25,000

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасного участия 
населения в дорожном движении" 08 3 01 00000       5,000 25,000 25,000

 

Мероприятия в сфере повышения 
безопасности дорожного движения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 08 3 01 91380 200 04 08 5,000 25,000 25,000

3.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Защита населения и 
территории городского поселения 
город Россошь от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 10 0 00 00000       21 776,000 21 791,000 22 644,100

3.1.

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение муниципального 
казенного учреждения городского 
поселения город Россошь "Центр 
по гражданской обороне и защите 
от чрезвычайных ситуаций" 10 1 00 00000       20 665,700 20 621,400 21 427,500

 
Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение МКУ г.п.г. Россошь 10 1 01 00000       20 665,700 20 621,400 21 427,500



"Центр по гражданской обороне и 
защите от чрезвычайных ситуаций"

 

Расходы на обеспечение 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 10 1 01 00590 100 03 10 5 662,700 6 574,900 7 317,000

 

Расходы на обеспечение 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 10 1 01 00590 200 03 10 2 801,000 2 035,000 2 104,000

 

Расходы на обеспечение 
муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 10 1 01 00590 800 03 10 230,500 40,000 35,000

 

Расходы на обеспечение 
муниципальных учреждений за счет 
межбюджетных трансфертов 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 10 1 01 88060 100 03 10 11 971,500 11 971,500 11 971,500

3.2.

Подпрограмма "Создание системы
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому 
номеру "112" 10 2 00 00000       313,700 340,300 353,300

 

Основное мероприятие 
"Развертывание системы-112 на 
территории городского поселения 
город Россошь" 10 2 01 00000       313,700 340,300 353,300

 

Система обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по 
единому номеру "112" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 10 2 01 00590 100 03 10 283,700 310,300 323,300

 

Система обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по 
единому номеру "112" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 10 2 01 00590 200 03 10 30,000 30,000 30,000

3.3.

Подпрограмма "Развитие и 
обустройство мест массового 
отдыха населения на водных 
объектах на территории  
городского поселения город 
Россошь" 10 4 00 00000       796,600 829,300 863,300

 

Основное мероприятие 
"Благоустройство мест массового 
отдыха населения на водных 
объектах" 10 4 01 00000       796,600 829,300 863,300

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям) 10 4 01 00590 600 05 03 796,600 829,300 863,300

4.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Развитие культуры и 
туризма" 11 0 00 00000       51 227,200 54 883,000 55 176,100



4.1.

Подпрограмма "Развитие 
муниципального казенного 
учреждения городского поселения 
город Россошь культурно-досуговое
объединение "Вдохновение" 11 1 00 00000       20 278,200 22 400,300 22 497,900

 

Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение деятельности МКУ 
г.п.г. Россошь КДО "Вдохновение" 11 1 01 00000       20 278,200 22 400,300 22 497,900

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 11 1 01 00590 100 08 01 17 105,600 19 105,600 19 105,600

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 11 1 01 00590 200 08 01 3 140,600 3 282,700 3 380,300

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 11 1 01 00590 800 08 01 12,000 12,000 12,000
Расходы на обеспечение 
деятельности за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Воронежской области (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 11 1 01 20540 200 08 01 20,000

4.2.

Подпрограмма "Сохранение и 
развитие театрального дела в 
городском поселении город 
Россошь" 11 2 00 00000       11 531,100 12 321,200 12 054,800

 

Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение деятельности МКУК 
г.п.г. Россошь ДТ "РАМС" 11 2 01 00000       11 531,100 12 321,200 12 054,800

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 11 2 01 00590 100 08 01 8 080,700 8 080,700 8 080,700

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 11 2 01 00590 200 08 01 1 203,700 1 235,500 1 269,100

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 11 2 01 00590 800 08 01 5,000 5,000 5,000

 

Основное мероприятие "Поддержка 
творческих инициатив населения, а 
также выдающихся деятелей, 
организаций в сфере культуры, 
творческих союзов, в том числе 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций" 11 2 01 L4660       2 241,700 3 000,000 2 700,000



 

Поддержка творческой деятельности
и укрепление материально-
технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 
тысяч человек  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 11 2 01 L4660 200 08 01 2 241,700 3 000,000 2 700,000

4.3.

Подпрограмма "Обеспечение 
хозяйственной деятельности 
учреждений культуры" 11 4 00 00000       6 128,800 6 468,000 6 832,200

 

Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение деятельности МКУ 
г.п.г. Россошь "Хозяйственно-
эксплуатационная группа" 11 4 01 00000       6 128,800 6 468,000 6 832,200

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 11 4 01 00590 100 08 04 5 752,000 6 091,000 6 455,000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 11 4 01 00590 200 08 04 376,800 377,000 377,200

4.4.

Подпрограмма "Развитие 
муниципального казенного 
учреждения городского поселения 
город Россошь "Детский 
развлекательно-развивающий 
комплекс" 11 5 00 00000       13 289,100 13 693,500 13 791,200

 

Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение деятельности МКУ 
г.п.г. Россошь "Детский 
развлекательно-развивающий 
комплекс" 11 5 01 00000       13 289,100 13 693,500 13 791,200

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 11 5 01 00590 100 08 04 10 127,400 10 427,400 10 427,400

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 11 5 01 00590 200 08 04 3 041,700 3 146,100 3 243,800

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования) 11 5 01 00590 800 08 04 120,000 120,000 120,000

5.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Охрана окружающей 
среды" 12 0 00 00000       2 490,700 490,700 2 490,700

5.1.
Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды" 12 1 00 00000       2 490,700 490,700 2 490,700

 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
экологических мероприятий" 12 1 01 00000       490,700 490,700 490,700

 
Мероприятия по охране 
окружающей среды (Закупка 12 1 01 90400 200 04 05 490,700 490,700 490,700



товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

Мероприятия по охране 
окружающей среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 12 1 01 90400 200 05 03 2 000,000   2 000,000

6.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Развитие физической 
культуры и спорта" 13 0 00 00000       9 635,000 9 732,800 9 834,600

6.1.

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта в 
городском поселении город 
Россошь" 13 1 00 00000       9 635,000 9 732,800 9 834,600

 

Основное мероприятие 
"Материально-техническая 
модернизация объектов и 
благоустройство мест занятий 
физической культурой и спортом" 13 1 01 00000       2 385,000 2 482,800 2 584,600

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 13 1 01 00590 600 05 03 2 385,000 2 482,800 2 584,600

 

Основное мероприятие "Развитие 
игровых видов спорта в игровых 
спортивных клубах городского 
поселения город Россошь" 13 1 02 00000       4 500,000 4 500,000 4 500,000

 

Субсидии некоммерческим 
партнерствам (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям) 13 1 02 90420 600 11 05 4 500,000 4 500,000 4 500,000

 

Основное мероприятие "Развитие 
футбола в игровых спортивных 
клубах городского поселения город 
Россошь" 13 1 03 00000       2 750,000 2 750,000 2 750,000

 

Субсидии некоммерческим 
партнерствам (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям) 13 1 03 90420 600 11 05 2 750,000 2 750,000 2 750,000

7.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика" 15 0 00 00000       54,500 54,500 54,500

7.1.

Подпрограмма "Формирование 
благоприятной инвестиционной 
среды" 15 1 00 00000       51,500 51,500 51,500

 

Основное мероприятие "Внедрение 
Стандарта деятельности органов 
местного самоуправления 
городского поселения город 
Россошь по обеспечению 
благоприятного инвестиционного 
климата в городе" 15 1 02 00000       51,500 51,500 51,500

 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 15 1 02 90200 200 01 13 51,500 51,500 51,500

7.2.

Подпрограмма "Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства" 15 2 00 00000       3,000 3,000 3,000

 
Основное мероприятие 
"Информационная поддержка" 15 2 01 00000       3,000 3,000 3,000

  Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

15 2 01 90200 200 01 13 3,000 3,000 3,000



(муниципальных) нужд) 

8.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Формирование 
современной городской среды на 
территории городского поселения 
город Россошь на 2018-2024 годы" 23 0 00 00000       34 771,561 18 259,700 17 755,200

8.1.

Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов" 23 1 00 00000       16 920,300 18 259,700 17 755,200

 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 23 1 F2 00000       16 920,300 18 259,700 17 755,200

 

Основное мероприятие 
Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов
в городском поселении город 
Россошь 23 1 F2 00000       16 920,300 18 259,700 17 755,200

 

Мероприятия по благоустройству за 
счет межбюджетных трансфертов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 23 1 F2 55550 200 05 03 16 920,100 18 259,500 17 755,000

 

Мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 23 1 F2 55550 200 05 03 0,200 0,200 0,200

8.2.
Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий" 23 2 00 00000       17 851,261
Основное мероприятие 
Благоустройство общественных 
территорий в городском поселении 
город Россошь 23 2 F2 00000       17 851,261
Мероприятия по созданию 
комфортной городской среды в 
малых городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 23 2 F2 Д4240 200 05 05 2 532,996
Мероприятия по созданию 
комфортной городской среды в 
малых городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды ((Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 23 2 F2 Д4240 400 05 05 15 318,265

9.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Развитие транспортной 
системы" 24 0 00 00000       111 194,040 67 234,600 68 539,800

9.1.

Подпрограмма "Развитие 
дорожного хозяйства городского 
поселения город Россошь" 24 1 00 00000       107 521,940 62 811,900 63 960,500

 

Основное мероприятие "Ремонт 
дорог с асфальтобетонным 
покрытием автомобильных дорог 
общего пользования в границах 
поселения" 24 1 01 00000       107 521,940 62 811,900 63 960,500

 

Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 24 1 01 91290 200 04 09 1 200,000 1 000,000 1 000,000



Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за 
счет средств областного бюджета 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 24 1 01 S8850 200 04 09 49 999,380

 

Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за 
счет местного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 24 1 01 S8850 200 04 09 55,060 55,000 55,000

 

Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за 
счет дорожного фонда (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 24 1 01 98760 200 04 09 10 100,400 10 513,500
Мероприятия по ремонту дорог с 
асфальтобетонным покрытием за 
счет дорожного фонда 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 24 1 01 98760 600 04 09 9 571,102

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 24 1 01 00590 600 04 09 46 696,398 51 656,500 52 392,000

9.2.

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения" 24 2 00 00000       3 672,100 4 422,700 4 579,300

 

Основное мероприятие "Развитие и 
содержание улично-дорожной сети в
границах поселения" 24 2 01 00000       3 672,100 4 422,700 4 579,300

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 24 2 01 00590 600 04 08 3 672,100 3 822,700 3 979,300

 

Мероприятия по комплексу работ по
содержанию и ремонту дорог 
общего пользования (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 24 2 01 91300 200 04 09 600,000 600,000

10.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Энергоэффективность и
развитие энергетики" 30 0 00 00000       34 604,049 34 270,149 34 480,849

10.1.

Подпрограмма "Повышение 
энергетической эффективности 
экономики городского поселения 
город Россошь" 30 1 00 00000       27 126,449 27 058,449 26 973,449

 
Основное мероприятие "Уличное 
освещение" 30 1 04 00000       27 126,449 27 058,449 26 973,449

 

Расходы на оплату уличного 
освещения за счет межбюджетных 
трансфертов (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 30 1 04 S8670 200 05 03 7 126,449 7 058,449 6 973,449

 

Расходы на оплату уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 30 1 04 S8670 200 05 03 2 000,000 2 000,000 2 000,000

 

Расходы на оплату уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 30 1 04 98670 200 05 03 18 000,000 18 000,000 18 000,000



10.2.

Подпрограмма "Энергосбережение
и повышение энергетической 
эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры" 30 2 00 00000       7 477,600 7 211,700 7 507,400

 

Основное мероприятие 
"Модернизация и реконструкция 
сетей электроснабжения в 
городском поселении город 
Россошь" 30 2 01 00000       550,000 0,000 0,000

 

Мероприятия по организации 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 30 2 01 91220 200 05 02 550,000    

 

Основное мероприятие 
"Обслуживание пунктов питания 
сетей наружного освещения" 30 2 03 00000       6 927,600 7 211,700 7 507,400

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 30 2 03 00590 600 05 03 6 927,600 7 211,700 7 507,400

11.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Управление 
муниципальным имуществом" 38 0 00 00000       9 969,100 10 233,600 10 606,000

11.1.

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
управления в сфере имущественно-
земельных отношений городского 
поселения город Россошь" 38 1 00 00000       4 000,000 3 045,000 3 155,000

 

Основное мероприятие 
"Регулирование и 
совершенствование деятельности в 
сфере имущественных и земельных 
отношений" 38 1 01 00000       1 900,000 900,000 1 000,000

 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 38 1 01 91010 200 01 13 1 900,000 900,000 1 000,000

 

Основное мероприятие "Содержание
объектов недвижимого имущества, 
находящихся в собственности 
муниципального образования - 
городское поселение город 
Россошь" 38 1 03 00000       2 100,000 2 145,000 2 155,000

 

Мероприятия в сфере распоряжения 
муниципальным имуществом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 38 1 03 91010 200 01 13 2 100,000 2 145,000 2 155,000

11.2.

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы" 38 2 00 00000       5 969,100 7 188,600 7 451,000

 

Основное мероприятие "Финансовое
и материально-техническое 
обеспечение деятельности МКУ 
г.п.г. Россошь "Управление по 
имущественным и земельным 
отношениям" 38 2 01 00000       5 969,100 7 188,600 7 451,000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 38 2 01 00590 100 01 13 5 337,800 6 556,700 6 801,100



 

Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 38 2 01 00590 200 01 13 522,300 522,900 540,900

 

Расходы на обеспечение 
подведомственных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования) 38 2 01 00590 800 01 13 109,000 109,000 109,000

12.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Управление 
муниципальными финансами, 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджета 
городского поселения город 
Россошь" 39 0 00 00000       20 285,300 19 345,300 19 345,300

12.1.
Подпрограмма "Управление 
муниципальными финансами" 39 1 00 00000       19 465,300 18 525,300 18 525,300

 

Основное мероприятие "Управление
резервным фондом администрации 
городского поселения город 
Россошь и иными резервами на 
исполнение расходных обязательств 
городского поселения город 
Россошь" 39 1 04 00000       3 000,000 2 000,000 2 000,000

 

Резервный фонд администрации 
городского поселения город 
Россошь (финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) (Иные 
бюджетные ассигнования) 39 1 04 90540 800 01 11 2 479,084 2 000,000 2 000,000
Резервный фонд администрации 
городского поселения город 
Россошь (финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов) (Иные 
бюджетные ассигнования) 39 1 04 90540 200 05 02 520,916

 

Основное мероприятие "Управление
муниципальным долгом городского 
поселения город Россошь" 39 1 05 00000       16 465,300 16 525,300 16 525,300

 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу городского 
поселения город Россошь 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга) 39 1 05 97880 700 13 01 16 465,300 16 525,300 16 525,300

12.2.

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение муниципального 
образования для исполнения 
переданных полномочий" 39 2 00 00000       820,000 820,000 820,000

 

Основное мероприятие 
"Предоставление бюджету 
Россошанского муниципального 
района субвенций из бюджета 
городского поселения город 
Россошь на осуществление 
муниципальных полномочий по 
муниципальному жилищному 
контролю" 39 2 01 00000       820,000 820,000 820,000

 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление муниципальных 
полномочий (межбюджетные 
трансферты) 39 2 01 98060 500 01 13 820,000 820,000 820,000

13.

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами населения городского 
поселения город Россошь" 56 0 00 00000       66 960,372 78 167,200 7 265,000

13.1. Подпрограмма "Развитие 
системы теплоснабжения, 
горячего водоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 

56 1 00 00000       17 625,600 4 200,000 4 700,000



газоснабжения в городском 
поселении город Россошь"
Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем 
водоснабжения" 15 925,600
Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной
собственности 56 1 03 S8100 400 05 05 15 400,000
Софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной
собственности 56 1 03 S8100 400 05 05 525,600

 

Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем 
водоотведения" 56 1 04 00000       0,000 2 500,000 3 000,000

 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг (Иные бюджетные 
ассигнования) 56 1 04 91190 800 05 02 0,000 2 500,000 3 000,000

 

Основное мероприятие "Ремонт, 
реконструкция, строительство и 
обслуживание систем 
газоснабжения" 56 1 05 00000       1 700,000 1 700,000 1 700,000

 

Реализация мероприятий в сфере 
муниципальных полномочий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 56 1 05 91190 200 05 02 1 700,000 1 700,000 1 700,000

13.2.

Подпрограмма "Создание условий 
для обеспечения качественными 
жилищными услугами населения 
городского поселения город 
Россошь" 56 2 00 00000       49 334,772 73 967,200 2 565,000

 

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда" 56 2 F3 00000        34 188,572 49 352,900  

 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства) 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 56 2 F3 67483 400 05 01 30 488,300  48 511,400  

 

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 56 2 F3 67484 400 05 01 2 859,300  841,500  
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов (Капитальные вложения в
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 56 2 F3 67484 400 05 01 840,972

 

Основное мероприятие 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 
01.01.2012 года" 56 2 02 98600         165,000  

  Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов (Капитальные вложения в
объекты государственной 

56 2 02 98600 400 05 01   165,000  



(муниципальной) собственности)

 

Основное мероприятие 
"Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан 
из аварийного жилищного фонда" 56 2 04 S8760       12 208,200 16 097,500

 

Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан 
из аварийного жилищного фонда 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 56 2 04 S8760 400 05 01  6 104,100 16 097,500  
Софинансирование разницы в 
расселяемых и предоставляемых 
площадях при переселении граждан 
из аварийного жилищного фонда 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 56 2 04 S8760 400 05 01  6 104,100

 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий городского поселения 
город Россошь" 56 2 05 00000       365,000 300,000 300,000

 

Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 56 2 05 98610 200 05 03 365,000 300,000 300,000

 

Основное мероприятие 
"Приобретение коммунальной 
специализированной техники" 56 2 06 00000       0,000 5 786,800 0,000

 

Приобретение коммунальной 
специализированной техники за счет
межбюджетных трансфертов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 56 2 06 S8620 200 05 02   5 032,000  

 

Приобретение коммунальной 
специализированной техники 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 56 2 06 98620 200 05 02   754,800  

 

Основное мероприятие "Проведение
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах" 56 2 07 00000       2 573,000 2 265,000 2 265,000

 

Реализация муниципальных 
функций в сфере обеспечения 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 56 2 07 91190 200 05 01 1 500,000 1 500,000 1 500,000

 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов  (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)) 56 2 07 96010 200 05 01 1 073,000 765,000 765,000

14.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Развитие 
муниципального образования и 
местного самоуправления" 58 0 00 00000       101 405,253 56 479,100 54 398,600

14.1.

Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере
социально-экономического 
развития городского поселения 
город Россошь" 58 1 00 00000       95 218,153 49 162,100 46 897,700



 

Основное мероприятие 
"Благоустройство территории 
городского поселения город 
Россошь" 58 1 01 00000       54 652,705 27 555,600 23 476,200

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 58 1 01 00590 200 04 12 13 391,700 13 940,700 12 512,200
Мероприятия по благоустройству за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Воронежской 
области (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 58 1 01 20540 200 05 03 98,0

 

Финансирование расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 58 1 01 L2990 200 05 03 17 985,000    

 

Финансирование расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 
2019-2024 годы" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 58 1 01 L2990 200 05 03 1 161,919    

 

Мероприятия по благоустройству  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (Поддержка ТОС) 58 1 01 91020 200 01 13 100,000 100,000 100,000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 58 1 01 00590 600 05 03 8 179,500 8 514,900 8 864,000

 

Мероприятия по благоустройству  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 58 1 01 91020 200 05 03 11 402,500 5 000,000 2 000,000

 

Мероприятия по обустройству и 
восстановлению воинских 
захоронений на территории 
Воронежской области (вне рамок 
софинансирования) за счет 
межбюджетных трансфертов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 58 1 01 S8530 200 05 03 1 311,600    

 

Мероприятия по обустройству и 
восстановлению воинских 
захоронений на территории 
Воронежской области (вне рамок 
софинансирования)  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 58 1 01 S8530 200 05 03 588,400    
Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов на 
территории городского поселения 
город Россошь (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 58 1 01 98530 200 05 03 434,086

 

Основное мероприятие "Санитарная 
очистка от мусора и сорной 
растительности дорожно-уличной 58 1 02 00000       804,000 837,000 871,300



сети и мест общего пользования на 
территории городского поселения 
город Россошь"

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 58 1 02 00590 600 05 03 804,000 837,000 871,300

 

Основное мероприятие "Комплекс 
работ по озеленению и содержанию 
газонно-цветниковых зон на 
территории городского поселения 
город Россошь" 58 1 03 00000       24 875,100 15 395,000 16 956,600

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 58 1 03 00590 600 05 03 24 875,100 15 395,000 16 956,600

 

Основное мероприятие "Санитарная 
очистка и благоустройство мест 
захоронений на территории 
городского поселения город 
Россошь" 58 1 04 00000       6 510,268 5 374,500 5 593,600

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
некоммерческим организациям) 58 1 04 00590 600 05 03 5 134,000 5 344,500 5 563,600

 

Мероприятия по благоустройству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 58 1 04 91020 200 05 03 50,000 30,000 30,000
Мероприятия по обустройству 
территории на реализацию проектов 
по поддержке местных инициатив за
счет межбюджетных трансфертов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 58 1 04 S8910 200 05 03 1 136,300
Мероприятия по обустройству 
территории на реализацию проектов 
по поддержке местных инициатив 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) (софинансирование) 58 1 04 S8910 200 05 03 189,968

 
Основное мероприятие "Проект 
"Решаем вместе" 58 1 06 00000       8 376,080    

 

Мероприятия по обустройству 
территории за счет межбюджетных 
трансфертов (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 58 1 06 S8070 200 05 03 5 898,600    

 

Мероприятия по обустройству 
территории  (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 
(софинансирование) 58 1 06 S8070 200 05 03 2 477,480    

14.2.

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы" 58 2 00 00000       6 187,100 7 317,000 7 500,900

 

Основное мероприятие "Финансовое
обеспечение деятельности МКУ 
г.п.г. Россошь "Управление 
архитектуры и градостроительства" 58 2 01 00000       6 187,100 7 317,000 7 500,900

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 58 2 01 00590 100 01 13 5 380,600 6 513,200 6 689,800



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами)

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 58 2 01 00590 200 01 13 806,500 803,800 811,100

15.

Муниципальная программа 
городского поселения город 
Россошь "Муниципальное 
управление и гражданское 
общество городского поселения 
город Россошь" 59 0 00 00000       28 938,530 29 506,300 30 312,100

15.1.

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы" 59 1 00 00000       26 789,230 27 506,000 28 259,300

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций 
администрации городского 
поселения город Россошь" 59 1 01 00000       15 453,400 16 645,500 17 184,100

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 59 1 01 92010 100 01 04 11 872,900 13 047,600 13 563,600

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 59 1 01 92010 200 01 04 3 540,500 3 557,900 3 580,500

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
(Иные бюджетные ассигнования) 59 1 01 92010 800 01 04 40,000 40,000 40,000

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности главы 
администрации городского 
поселения город Россошь" 59 1 02 00000       2 091,200 2 099,700 2 176,000

 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы администрации 
городского поселения город 
Россошь (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 59 1 02 92020 100 01 04 2 091,200 2 099,700 2 176,000

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций органов 
местного самоуправления" 59 1 03  00000       3 672,300 3 935,800 4 074,200

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности 
Совета народных депутатов 
городского поселения город 
Россошь (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами) 59 1 03 92010 100 01 03 2 917,000 3 183,000 3 307,000



 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности 
Совета народных депутатов 
городского поселения город 
Россошь  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 59 1 03 92010 200 01 03 695,300 722,800 737,200

 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности 
Совета народных депутатов 
городского поселения город 
Россошь  (Иные бюджетные 
ассигнования) 59 1 03 92010 800 01 03 60,000 30,000 30,000

 

Основное мероприятие "Освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 59 1 04 00000       4 300,000 4 300,000 4 300,000

 

Освещение деятельности органов 
местного самоуправления 
городского поселения город 
Россошь (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 59 1 04 90880 200 01 13 4 300,000 4 300,000 4 300,000

 

Основное мероприятие 
"Выполнение других расходных 
обязательств" 59 1 05 00000       1 272,330 525,000 525,000

 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 59 1 05 90200 200 01 13 1 272,330 525,000 525,000

15.2.

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан городского 
поселения город Россошь" 59 2 00 00000       1 949,300 2 000,300 2 052,800

 

Основное мероприятие "Доплаты к 
пенсиям муниципальным служащим
городского поселения город 
Россошь" 59 3 01 00000       1 699,300 1 750,300 1 802,800

 

Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим (Социальное обеспечение
и иные выплаты населению) 59 2 01 90470 300 10 01 1 699,300 1 750,300 1 802,800

 

Основное мероприятие 
"Социальные выплаты гражданам, 
имеющим звание "Почетный 
гражданин города Россошь" 59 2 02 00000       250,000 250,000 250,000

 

Единовременное денежное 
вознаграждение гражданам, 
имеющим звание "Почетный 
гражданин города Россошь" 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 59 2 02 90520 300 10 03 250,000 250,000 250,000

15.3.

Подпрограмма "Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов " 59 3 00 00000   01 07 200,000 0,000 0,000

 

Основное мероприятие 
"Обеспечение проведения выборов в
Совет народных депутатов 
городского поселения город 
Россошь" 59 3 01 00000   01 07 200,000 0,000 0,000

 

Расходы на обеспечение проведения
выборов (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 59 3 01 90110 200 01 07 200,000    



Приложение 6
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

ДОРОЖНЫЙ ФОНД
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Сумма (тыс.рублей)

Наименование обязательств 2021 год 2022 год 2023 год

Дорожный фонд городского поселения город 
Россошь 107 521,94 68 411,9 64 560,5
в том числе:      
Муниципальная программа Развитие 
транспортной системы"      
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 
городского поселения город Россошь" 107 521,94 11 755,4 12 168,5

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования 
городского поселения город Россошь с 
асфальтобетонным покрытием 51 254,44 11 755,4 12 168,5
Субсидии бюджетным учреждениям 56 267,5 56 656,5 52 392,0
       



Приложение 7
к решению Совета народных депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

 (тыс.рублей)

№№ п/п Наименование обязательств 2021 год 2022 год 2023 год

1.
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -0,3 0,0 0,0

  - получение      
  - погашение 0,3    

 
Кредиты от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 27 504,1 23 076,0 3 983,0

  - получение 313 658,6 234 353,1 209 701,6
  - погашение 286 154,5 211 277,1 205 718,6

2.

Общий объем заимствований, 
направляемый на погашение долговых 
обязательств 27 503,8 23 076,0 3 983,0

  - получение 313 658,6 234 353,1 209 701,6
  - погашение 286 154,8 211 277,1 205 718,6



Приложение 8
к решению Совета народных 
депутатов
городского поселения г. Россошь
от 22.04.2021 г. № 33

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД

РОССОШЬ НА 2021 ГОД

№№
п/п Наименование обязательств РЗ 2021 год

1. ВСЕГО:   15 318,265
  в том числе:    

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 15 318,265

 

Муниципальная программа городского поселения город 
Россошь "Формирование современной городской среды на 
территории городского поселения город Россошь на 2018-
2024 годы"   15 318,265

 
Подпрограмма "Благоустройство общественных 
территорий"   15 318,265

 
Основное мероприятие Благоустройство общественных 
территорий в городском поселении город Россошь   15 318,265

 

Строительство объекта экопарк "Каялов бор" по адресу: 
Воронежская область, г. Россошь, ул. Октябрьская, 217 в
рамках реализации проекта победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических 
поселениях   15 318,265


	РЕШЕНИЕ

